

فلسطین اشغالی در پاییز ۱۳۷۹

بخش اطلاع رسانی

آدرس این سایت در اینترنت
WWW. Mohammed- Jamal- Aldura.
(Com) می باشد.

نگرانی رژیم صهیونیستی از آزمایش موشکی سوریه

مقامات سیاسی و نظامی اسرائیل در واکنش به آزمایش موفقیت آمیز موشک دوربرد "اسکاد-دی" سوریه، اظهار نگرانی کردند. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۳۷۹/۷/۵ - ۲۶ سپتامبر ۲۰۰۰) بر پایه این گزارش مقامات اسرائیلی توانایی این موشک را بسیار خطرناک توصیف نموده اند. برد این موشک ۷۰۰ کیلومتر بوده و می تواند کلاهکی به وزن ۵۰۰ تا ۶۰۰ کیلوگرم را حمل نماید. علاوه بر این آنچه بیش از همه موجبات نگرانی شدید مقامات تل آویو را فراهم آورده توانایی این موشک جهت رسیدن به تمام مناطق اسرائیل می باشد. این موشک را می توان از صحرای شرقی سوریه به سوی اسرائیل شلیک نمود از

سایت اینترنتی **الدوره راه اندازی شد**
در آستانه روز جهانی کودک سایت اینترنتی **الدوره** فعالیت خود را بر روی شبکه جهانی اینترنت آغاز نمود.

این سایت با نام نوجوان فلسطینی محمد- جمال **الدوره** نامگذاری و به منظور بزرگداشت یاد و خاطره شهید انتفاضه و بسرای آگاهی جهانیان از عمق فجایع رژیم صهیونیستی ایجاد شده است.

در این سایت بخشهای متنوعی از جمله اعلامیه جهانی حقوق کودک، قطعه نامه های سازمان ملل علیه اسرائیل، گالری عکس جنایات رژیم صهیونیستی، عکسهایی از انتفاضه و شهدای آن، چند قطعه نماهنگ، گزیده نظرات مقام معظم رهبری و مقالاتی درباره انتفاضه و مطالب متنوع و دیدنی دیگر به زبان فارسی، عربی و انگلیسی به چشم می خورد.

محمد جمال- الدرہ نوجوان فلسطینی در جریان حمله مزدوران رژیم صهیونیستی به تظاهرکنندگان فلسطینی در حالی که در آغوش پدرش قرار داشت به شهادت رسید.



تکثیر سلاحهای هسته ای و شیمیایی
پیوندد.

در تاریخ ۱۳۷۸/۹/۱۲ مجمع عمومی
سازمان ملل قطعنامه ای را علیه
رژیم صهیونیستی مبنی بر پیوستن به معاهده منع
گسترش سلاحهای هسته ای تصویب نمود
مجمع عمومی با صدور قطعنامه "خطر گسترش
سلاحهای هسته ای در خاورمیانه" خواستار
آن شد که اسرائیل بدون تأخیر به پیمان
منع گسترش سلاحهای هسته ای پیوندد و
تأسیسات هسته ای خود را در معرض بازدید
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار
دهد.

افزایش رشد ساکنین عرب در قدس
طبق آمار منتشر شده از سوی مؤسسه
تحقیقاتی اسرائیلی قدس، میزان رشد ساکنین
عرب در قدس سه برابر رشد ساکنین یهودی
است.

به گزارش روزنامه الایام (۶ مهرماه
۱۳۷۹ - ۲۷ سپتامبر ۲۰۰۰) این تحقیق نشان
می دهد که تعداد ساکنین قدس حدوداً
۶۴۶/۰۰۰ نفر است که یک سوم از ساکنان آن،
یهودی می باشند. تعداد ساکنان عرب نیز طی
دو سال گذشته سه برابر ساکنان یهودی بوده
است. طبق این تحقیقات طی دوره سالهای
۱۹۶۷ تا ۱۹۹۸ تعداد ساکنان یهودی ۱۲۱
درصد افزایش یافته است در حالیکه افزایش
تعداد ساکنین عرب ۱۸۶ درصد بوده است.
معدل رشد یهودیان در سال ۱۹۹۸ به ازای هر
۱۰۰۰ نفر ۲۵/۲ نفر بوده است در مقابل
رشد اعراب به ازای هر ۱۰۰۰ نفر ۳۴/۷ نفر بوده

این رونمایی به استقرار آن در نزدیکی مرز
اسرائیل نیست. در واقع این بدان معناست که
هوایماهای جنگی اسرائیل نمی توانند به
سادگی سکوهای پرناب موشکهای یاد شده را
منهدم سازند. نگرانی دیگر اسرائیل از آزمایش
موشکی سوریه توانایی این موشکها در زمینه
حمل رادار بر روی کلاهکهای خود بوده که
قادر به از کار انداختن موشک ضد موشک
"هیتس" می باشد.

افرایم سنیه، معاون وزیر دفاع اسرائیل
ضمن اشاره به آزمایش موشکی سوریه آن را
تحولی بی سابقه توصیف نموده افزود: "این
موشک قادر است هر هدفی را در اسرائیل مورد
حمله قرار دهد. به ویژه اگر کلاهک های
غیر تاکتیکی روی آن نصب شود." وی همچنین
اضافه کرد: "اسرائیل برای رویارویی با خطر
موشکی سوریه، ناچار است ساخت
انبوه موشک ضد موشک بالستیک هیتس
را توسعه دهد." در همین راستا شانول موفاز،
رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل نیز
اعلام کرد: "ارتش اسرائیل اوضاع و تحولات
سوریه را پیگیری می کند و امکان
پاسخگویی ضروری به تهدیدهای خارجی را
دارد."

لازم به ذکر است که اسرائیل اخیراً
اعلام کرد آزمایش نهایی نوعی سیستم ضد
موشکی اسکاد را با موفقیت انجام داده است.
گزارشها حاکی از آن است که اسرائیل
علی رغم داشتن سه پایگاه هسته ای و بیش از
۲۰۰ کلاهک اتمی و همینطور چندین
زیر دریایی مجهز به موشکهای هسته ای، تاکنون
حاضر نشده به پیمان منع تولید و

است.

این دو یکی معاون وزیر امور خارجه افرايم سنه و ديگري اوري لوبراني هماهنگ کننده فعاليتها در لبنان مي باشند و هر دوي اينها همان طور كه مسلم است از مهندسان بخش امنيتي و از كساني بودند كه با تمام نيرو و توان بخاطر منع عقب نشيني از لبنان به مبارزه برخاستند و هر دوي اينها سياست تهديد را در مورد ايران دنبال مي كنند. امروزه، لوبراني مسؤل بخش تبليغاتي راديو اسراييل به زبان فارسي به شهروندان ايران است و هنوز اظهارات دو سال پيش سنه را به ياد مي آوريم كه مي گفت اسراييل بايد براي جلوگيري از مسلح شدن ايران به سلاحهاي هسته اي عليه ايران حمله پيشگيرانه اتخاذ كند در دو سال اخير موضعگيري اسراييل در قبال ايران پيش از پيش پيچيده تر مي شود و در آستانه پيروزي رئيس پراگماتيسم، خاتمي و اصلاح طلبان در پارلمان ايران، ايران را بعنوان يك خطر و تهديد امنيتي و نه دشمن توصيف مي كند. لکن سنه و لوبراني كه در وزارت دفاع بخاطر مشغوليت وزير دفاع به ديگر كارها و همين طور بخش پژوهشها و مطالعات در شاخه اطلاعات نظامي، از قدرت و نفوذ زيادي برخوردارند، دولت اسراييل بعد از هر آزمائش موشكي در ايران يك هياهو جهاني را دامن مي زند بدون اينكه واقعاً اين مسأله را در نظر بگيرد كه اولاً اين موشكها عليه اسراييل شليك نشده و قبل از همه عليه همسايه هاي دشمنان ايران از شرق كه همه آنها به سلاحهاي هسته اي مسلح هستند و همينطور عراق، شليك شده است. لذا اسراييل براي تهديد ايران و افزايش موج تشنج و تجاوز، درصدد فراهم آوردن فرصتي است. ايرانيهها به جاي موشك امسال

فلسطین یکی از جوامعی است که از نرخ رشد جمعیت بالایی برخوردار است. رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین طی قیام انتفاضه در دهه ۱۹۸۰ زاد و ولد را تکلیفی ملی عنوان کرد. به دلیل نبود امنیت اجتماعی و نبود سیستم بازنشستگی در فلسطین داشتن خسانوده پرجمعیت به معنای قدرت و اعتبار اجتماعی محسوب می شود.

مقامات اسرایلی از طریق اقدامات شهرک سازی می کوشند تا با جذب مهاجرین یهودی بیشتر، ساختار جمعیتی سرزمین های اشغالی و بالاخص قدس را تغییر دهند. اجرای این طرح، بسیاری از روستاها و شهرهای فلسطین همچون رام ۱۰۰۰، البیره، بیت اللحم و بیت ساحور را به همراه حدود ۶۰ روستای عربی دیگر در معرض خطر قرار می دهد.

علی رغم تلاشهای رژیم صهیونیستی جهت جذب و اسکان یهودیان در اسراييل، برخی از این مهاجران پس از مدتی زندگی در اسراييل آنجا را ترک می کنند زیرا وعده و وعیدهای اسراييل پاسخگوی انتظارات و خواستههای آنها نمی باشد. كه این امر یکی از دلایل کاهش جمعیت یهودیان نسبت به اعراب می باشد.

افرايم سنه و اوري لوبراني و دیدگاه آنان در مورد ایران

به گزارش روزنامه یدیعوت آحرونوت (۲۸ سپتامبر ۲۰۰۰-۷ مهر ۱۳۷۹) در میان مدعیان براندازی رژیم ایران دو نفر هنوز در جایگاه و موضع فرماندهی بارز و شاخصند که

اصلی وقوع بحران دانست و مجدداً مخالفت خود را با طرح تقسیم قدس ابراز نمود.

طرفداران سازش اسرائیل و فلسطین، اقدام شارون را در راستای به چالش کشیدن دور جدید مذاکرات صلح و ممانعت از طرح دوباره تقسیم بیت المقدس دانسته و آن را تلاش برای ساقط نمودن دولت باراک می دانند.

عزمی بشاره نماینده عرب کنست، هدف شارون را از این دیدار، تلاش تبلیغاتی در راستای رقابت با نتانیاهو عنوان کرده و آنرا اقدامی توهین آمیز به مقدسات مذهبی و ملی فلسطین دانست.

بدنبال ناکام ماندن رقبای نتانیاهو (رییس سابق لیکود) در محاکمه قضایی وی به جرم فساد مالی، و افزایش محبوبیت او در مقایسه با آریل شارون، بسیاری اقدام مذکور را تلاشی از سوی شارون برای جلب توجه افکار عمومی اسرائیل می دانند.

سوگند شارون برای مقابله با تقسیم بیت المقدس

آریل شارون، رهبر حزب لیکود دیروز سوگند یاد کرد که از تمام راههای دموکراتیک برای مقاومت در برابر تلاشهایی که هدف آن گزارش تقسیم اورشلیم است، استفاده خواهد کرد. به گزارش جروزالیم پست (۲۹ سپتامبر ۲۰۰۰ - ۸ مهر ۱۳۷۹) این موضع گیری شارون در پاسخ به اظهار نظر نخست وزیر ایهود باراک بود که در مصاحبه ای با جروزالیم پست گفته بود که ممکن است قرارداد صلح وجود دو موجودیت موازی با نام های اورشلیم و القدس را مجاز بداند. شارون پس از بازدیدش

چهار بیانیه کتبه آمیز آشتی جویانه را به دولت اسرائیل تقدیم کردند، که اسرائیل طبق معمول نتوانست بطور صحیح آنها را بخواند و مشخص شد که اولاً ایران در قبال قرارداد بین اسرائیل و تنها همپیمانانش در منطقه یعنی سوریه سنگ اندازی نکرده و به تعهداتش احترام می گذارد و در ثانی در قبال قرارداد صلح دایم میان اسرائیل و فلسطین برخلاف سیاستهایش در نیمه دهه کنونی، هرگز سنگ اندازی نخواهد کرد. و سوم اینکه، علیرغم اینکه اکثر می خواست می توانست به حزب الله دستور دهد که مرزهای شمالی اسرائیل را پس از عقب نشینی به آتش بکشد، اما اقدام به این کار نکرد و برعکس می بینیم که ایران امروز در صدد این است که حزب الله را در نقشه سیاسی لبنان و در وضعیت سامان یافته بگنجانند.

دیدار از مسجد الاقصی، جرقه ای بر انفجار باروت

بدنبال بازدید آریل شارون و تعدادی از نمایندگان پارلمانی لیکود از حرم مسجد الاقصی، درگیریهای گسترده ای میان نیروهای پلیس اسرائیل و جوانان معترض فلسطینی بوقوع پیوست. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۷ مهر ماه ۱۳۷۹ - ۲۸ سپتامبر ۲۰۰۰) آریل شارون در مصاحبه ای با تلویزیون اسرائیل، خود را از هرگونه مسئولیتی در بروز بحران اخیر مبری دانست و هدف از دیدار مذکور را، بازدید از اماکن مذهبی یهود در مسجد الاقصی عنوان کرد. وی اقدامات تحریک آمیز نیروهای امنیتی فلسطینی را عامل

باراک یک پیمان شکنی وقیحانه نه تنها نسبت به مردم اسرائیل بلکه نسبت به دنیای یهود است.

امیدواری رژیم اشغالگر قدس به نقش روسیه در حل مسائل اخیر در فلسطین

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی (۱۲ مهر ماه ۱۳۷۹ - ۳ اکتبر ۲۰۰۰) سفیر اسرائیل در روسیه ابراز امیدواری کرد که مسکو بتواند در تماس با رهبران فلسطینی به بهبود اوضاع و پایان دادن به درگیری ها در فلسطین کمک کند. وی همچنین گفت: "روسیه به عنوان یکی از حامیان اصلی روند صلح خاورمیانه می تواند گامهای مؤثری را برای حل مسائل منطقه بردارد."

روسیه، پس از پایان جنگ سرد و ظهور نظم نوین آمریکایی و فروپاشی شوروی سابق، از جایگاهی به مراتب پایین تر، در معادلات خاورمیانه برخوردار شده است. اگر چه دولتمردان مسکو خواهان بازپس گیری جایگاه سابق خود هستند، ولی بواسطه بعضی کمبودها از جمله قدرت اقتصادی، هرگز نتوانسته اند، پا به پای آمریکا در معادلات منطقه ای، شرکت نمایند.

اعتراض فلسطینیان به هتک حرمت مسجد الاقصی

روزنامه هاآرتص (۳ اکتبر ۲۰۰۰ - ۱۲ مهر ۱۳۷۹) در سرمقاله خود نوشت: طی ناآرامیهای چند روز گذشته در داخل محدوده خط سبز دست کم هشت شهروند غیرنظامی عرب اسرائیل کشته شده اند و دهها نفر در

از معبد کوهستان گفت: این کار یک اشتباه تاریخی بزرگ است. این اولین باری است که یک رهبر یهودی با تقسیم اورشلیم، پایتخت قوم یهود در ۳۰۰۰ سال گذشته، موافقت می کند. اورشلیم به ما تعلق ندارد بلکه متعلق به تمام قوم یهود است. این که یک نفر درباره تقسیم اورشلیم تصمیم بگیرد کاملاً غلط است و ما خواهیم کوشید با استفاده از تمامی روش های دموکراتیک این روند را متوقف کنیم. باراک در مصاحبه گفت: اگر قرار باشد قراردادی وجود داشته باشد، آن قرارداد شامل امور زیر خواهد شد: پایان مناقشه، تعیین مرزهای دائمی مورد شناسایی جهان برای اسرائیل، حاکمیت اسرائیل بر هشتاد درصد ساکنین یهودا، و سامره، تمهیدات امنیتی عمدتاً در مرز شرقی، یک اورشلیم بزرگ تر از زمان شاه داوود، با اکثریت قاطع یهودی به طور یکپارچه تحت حاکمیت ما خواهد بود و از سوی جهان به عنوان پایتخت اسرائیل شناخته می شود. "من نمی خواهم وارد جزئیات شوم. یک پایتخت فلسطینی نیز وجود خواهد داشت که القدس نامیده خواهد شد."

باراک با تأکید بر القدس گفت: هم اورشلیم و هم القدس وجود خواهند داشت؛ در کنار هم و به عنوان دو پایتخت. حزب لیکود در بیانیه ای گفت: اگر قبل از این کسی شک داشت که برنامه نخست وزیر منجر به تقسیم اورشلیم می شود، این اظهارات پس از چندین ماه تکذیب و دروغ گفتن به مردم، ثابت کرد که او اولین نخست وزیر یهودی است که به تقسیم اورشلیم راضی می شود. این کار

سرزمین های اشغالی جان باخته اند. اعراب و یهودیان هر دو مثل هم در رویارویی با اخبار ناگوار با دشواریهایی روبرو هستند و بدون شك و تردید در درد و رنج ناشی از كشته و مجروح شدن صدها نفر در دو طرف خط سبز، شریك و سهیم هستند.

دامنه درگیریهای خشونت بار اخیر در کرانه غربی و نوار غزه از خط مزبور نیز گذر کرده است: اسرائیل دست کم در ۵ روز گذشته بخاطر ناآرامیهای شدیدی که هزاران نفر از شهروندان عرب این کشور بدان دامن زده اند در آتش التهاب قرار داشته است. نمایندگان عرب كنست از همان ابتدا، خودشان را در صف مقدم اعتراض علیه بازديد آریل شارون نماینده كنست از معبد کوهستان قرار داده و تا حد زیادی در بوجود آمدن روندی که به بروز ناآرامی و جان باختن افراد منتهی شده است نقش داشته اند.

رهبان جامعه عرب اسرائیل از همان ابتدای ماجرا در دامن زدن به شعله های اختلاف بر سر معبد کوهستان نقش مستقیمی را ایفا کرده اند. سران جناح شمالی جنبش اسلامی به رهبری شیخ راشد صلاح، به این بهانه که محافظت از مسجدالاقصی امری واجب و ضروری می باشد در مخالفت با انجام حفاریها و کارهای ساختمانی در معبد کوهستان پیشگام بوده اند. جنبش اسلامی احساسات و دلبستگی معنوی هزاران تن از مؤمنان را بسیج کرده و باعث وقایع کنونی در مکان مزبور گردیده است. اکثر نمایندگان عرب كنست از یک چنین اقدامی حمایت سیاسی و مردمی بعمل آورده اند. این عده، پس از شكست اجلاس

اخیر کمپ دیوید در ورای خواسته فلسطینیان مبنی بر حاکمیت مطلق اسلامی بر مکان مزبور صف بندی نمودند.

این روند طی چند روز گذشته دامنه وسعتی یافته و در جریان آن تقریباً تمامی اعضای جناحهای عرب كنست در اعتراضات خشونت باری که پس از دیدار شارون از معبد کوهستان رخ داده مشارکت کرده اند. نمایندگان عرب كنست به این ترتیب از محدوده (خط) آنچه که مجاز و قابل تحمل است گذر کرده اند. آنها نه تنها آن گونه که از مقامات منتخب مسئول انتظار می رود به آگاه سازی مردم و جلوگیری از بروز ناآرامیها نپرداخته اند بلکه در تحریکاتی که به بروز ناآرامیهای شدید، قیامهای خشونت بار و اختلال در زندگی روزمره در کشور منتهی شده است نیز دست داشته اند.

نمایندگان عرب كنست از سوی عامه مردم یهودی کشور به عنوان نمایندگان شهروندان عرب اسرائیلی و به عنوان شرکایی تلقی می شوند که با برخورداری از حقوق و جایگاهی مساوی، در تعیین ماهیت کشور اسرائیل مشارکت دارند. نمایندگان عربی که امروز در كنست حضور دارند نمایانگر نسل جدیدی از رهبران مردمی هستند که از دیدگاههای مستقلی برخوردار بوده و در عین حال با حیات سیاسی کشور و ملت عجین شده اند. پی بردن به این نکته که مشخصه های مزبور به هیچ وجه با احساس همبستگی یا جامعه یا کشور اسرائیل همراهی نمی شوند، ناامید کننده و یأس آور می باشد.

تخلیه آرامگاه حضرت یوسف

ایجاد شده دیگر نخواهند توانست بر این مکان مسلط شوند.

از دیگر دلایل تخلیه این مکان این است که نیروهای اسرائیل در این مکان در موقعیت تاکتیکی و نظامی یا امنیتی پایین تری نسبت به نیروهای فلسطینی قرار داشتند و ادامه حضور سربازان اسرائیلی در شهر نابلس باعث می‌گردید که سربازان اسرائیلی بیشتری مورد هدف فلسطینیان قرار بگیرد.

تخلیه آرامگاه حضرت یوسف واکنش‌های متضادی را در محافل سیاسی اسرائیل به همراه داشت در حالیکه حزب کارگر، جبهه متحد احزاب چپ، احزاب عربی اسرائیلی و برخی تشکل‌های سیاسی میانه عمیقاً از این تصمیم ابراز خرسندی کرده و آن را نشانه نرشم و درایت و هوشمندی سیاست و آینده‌نگری باراک دانستند احزاب مخالف و رأس آنها حزب لیکود از این تصمیم برآشفته و باراک را متهم ساختند که ضعف غیرقابل بخششی را از خود نشان داده است.

عضویت یک یهودی در مجلس شورای بحرین

یکی از یهودیانی که اخیراً به عنوان عضو مجلس شورای بحرین انتخاب گردیده است تأکید کرد که فقط به بحرین به عنوان میهن خود عشق می‌ورزد. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۱۶ مهر ماه ۱۳۷۹ - ۱۷ اکتبر ۲۰۰۰) وی گفت که به سیاستهای مربوط به خاورمیانه توجهی ندارد. ابراهیم داوود نونو که در سال ۱۹۶۰ در بحرین متولد شده است در گفتگو با رویتر گفت: «من بحرینی هستم و فقط

ارتش اسرائیل آرامگاه حضرت یوسف را در شهر نابلس تخلیه کرد و بلافاصله نیروهای مسلح فلسطینی بر این مکان مسلط شدند.

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۶ مهر ماه ۱۳۷۹ - ۱۷ اکتبر ۲۰۰۰) تصمیم به تخلیه آرامگاه حضرت یوسف در پی نشست مقامات بلندپایه اسرائیل و رییس سازمان امنیت داخلی اسرائیل در منزل شخصی ایهود باراک نخست وزیر اسرائیل اتخاذ گردید. از سال ۱۹۸۰ تاکنون، نیروهای اسرائیل به منظور آنکه یهودیان مذهبی بتوانند از آرامگاه حضرت یوسف دیدار کنند در این مکان حضور داشتند، همچنین طبق توافق نامه اسلو، سربازان اسرائیلی می‌توانستند تا ابد آرامگاه حضرت یوسف را در اختیار خود داشته باشند.

دلیل اینکه اسرائیل مجبور به تخلیه آرامگاه حضرت یوسف گردید، از سرگیری انتفاضه و بروز ناآرامی در منطقه است. رژیم صهیونیستی تلاش بسیاری کرد تا کنترل خود را در این مکان حفظ کند اما شعله ور شدن انتفاضه و کشته شدن سربازان ارتش اسرائیل باعث گردید که کنترل آرامگاه حضرت یوسف برای اسرائیل دشوار گردد. بر همین اساس شانول موفاز و دیگر افسران ستاد ارتش اسرائیل اعتراف کردند که تخلیه این مکان اجتناب ناپذیر است، اما سخنگوی ارتش اسرائیل در بیانیه‌ای اعلام کرد که این تخلیه موقتی است. اما افزایش سنیه معاون وزیر دفاع اسرائیل اعتراف کرد که تخلیه این مکان دائمی می‌باشد و نیروهای اسرائیل با توجه به شرایط

در مانگاهها را به آتش کشیدند. در کاتیکوا در حومه تل آویو اغتشاش گران خشن، عربها را از خانه های اجاره ای شان بیرون کشیدند و اموال آنها را به آتش کشیدند.

ضرب و شتم عربهای بیگناه پدیده جدیدی نیست؛ این پدیده مانند یک ویروس خطرناک، پس از حملات تروریستی عود می کند و عموماً در مناطقی رخ می دهد که شهروندان عرب اسرائیل یا فلسطینی ها از سرزمین ها مورد استخدام قرار گرفته اند. این دسته از انسانها بی پروا که از این موقعیت به عنوان روزنه ای برای بروز سرخوردگی ها و نفرت و بعضاً کسالت خود استفاده می کنند، غالباً از حمایت غیرمستقیم سیاستمداران بی قیدی برخوردارند که در رادیو و تلویزیون به رجزخوانی و یاهو سرایی می پردازند و ادعاهایی بی محتوا از خود نشان می دهند که به حملات خونین علیه عربهای اسرائیل مشروعیت می بخشد. همزیستی بین عربها و یهودیان در این روزهای سخت رویارویی موضوع ساده ای نیست و نباید آن را حل شده دانست.

پیشنهاد جدید آمریکا برای حل مسأله بیت المقدس

مقامات تشکیلات خودگردان اعلام کردند که برای حل مسأله بیت المقدس دو پیشنهاد از سوی آمریکا ارائه گردیده است.

به گزارش رادیو اسرائیل (۲۰ مهر ماه ۱۳۷۹ - ۱۱ اکتبر ۲۰۰۰) پیشنهاداتی که از سوی واشنگتن جهت حل مسأله بیت المقدس ارائه گردیده است به قرار ذیل می باشد:

به آن توجه دارم، تاکنون به اسرائیل نرفته ام و نخواهم رفت و با آنها ارتباطی ندارم.

ابراهیم داوود نونو در هفته گذشته به وسیله شیخ احمد بن عیسی آل خلیفه امیر بحرین به این سمت معرفی شد.

این مجلس قدرت قانونگذاری ندارد و تنها مجلس در منطقه خلیج فارس است که دارای یک عضو یهودی می باشد.

نونو مدیر دو شرکت صرافتی و خدمات پشتیبانی می باشد که مرکز اصلی امور بانکی و مالی خلیج فارس محسوب می شود.

نونو گفت در حال حاضر چهار خانواده یهودی در بحرین زندگی می کنند که تعدادشان ۳۵ نفر می باشد ولی قبل از ایجاد اسرائیل در سال ۱۹۴۸ تعداد آنها ۴۰۰ نفر بود.

نژادپرستی یهودیان

به گزارش روزنامه ها آرتص (۱۱ اکتبر ۲۰۰۰ - ۲۰ مهر ۱۳۷۹) یوم کیپور اخیر، به خاطر احساسات خشن و نژادپرستانه یهودیان علیه عربها در داخل اسرائیل انگشت نما خواهد بود.

بدترین درگیری ها در ناصره، رخ داد و از سوی ۲۰۰ جوان یهودی که از ناصره علینا به تقاطع شرقی شهر ناصره آمده بودند و شروع به

متلاشی کردن خودروها کردند، آغاز شد. در این رخدادها دو نفر با نامهای عمرمحمد عکاو، و وسام ایزبک کشته شدند. از سوی دیگر حمله های نژادپرستانه ای در حومه های

اورشلیم در تقاطع دیمونا- یروهام، و در تیریراس، اورآکیوا، قیصریه، و حیفا، وجود داشتند. بی پروایان در پاردس هانا حیوات اولنگا، و مرکز تجاری کارمیل، مغازه ها و

سرباز اسرائیلی به دست فلسطینیان، نخست وزیر و دیگر مقامات اسرائیل به مردم این کشور نسبت به وقوع اقدامات خطرناک از سوی فلسطینیان در سطح شهرها و اماکن پر رفت و آمد اسرائیلی هشدار دادند. در همین راستا ارتش اسرائیل دست به تدابیر امنیتی شدیدی زده است و از ورود فلسطینی ها به اراضی اشغالی جلوگیری می کند.

هشدار و نگرانی مقامات اسرائیل به ویژه به این خاطر است که حکومت خودگردان تمام زندانیان را از زندانهای خود آزاد کرده است، و در همین راستا ابوهود و محمد ضیف در طی روزهای اخیر از زندانهای حکومت فلسطینی آزاد شده اند.

رئیس حزب لیکود، آریل شارون، در واکنش به کشته شدن سربازان اسرائیلی بدست فلسطینیان اوضاع را بسیار وخیم توصیف کرد. وی افزود: این اقدامات، ادامه عملیاتهای فلسطینیان می باشد که همه روزه روی می دهد و اوضاع منطقه را از آنچه که هست وخیم تر می سازد.

در پایان جلسه ای که با شرکت ابهودباراک، نخست وزیر و مشاوران امنیتی وی برگزار گردید، بیانیه ای انتشار یافت و مسئولیت کشته شدن دو سرباز احتیاط ارتش اسرائیل به عهده حکومت خودگردان گذاشته شد. باراک در جریان این جلسه تأکید کرد: آنچه که در رام ۱۰۰۰ رخ داد بسیار وخیم است و اسرائیل بخوبی می داند که نسبت به آن چه می گذرد چگونه واکنش نشان دهد.

در همین چارچوب مقامات اسرائیلی گفتند: حکومت خودگردان و شخص

الف: حاکمیت بر تپه مقدس یهود در شرق قدس بر عهده شورای امنیت سازمان ملل متحد گذاشته خواهد شد و در پی آن حاکمیت مساجد 'عمر' و 'الاقصی' به فلسطینی ها و حاکمیت دیوار ندبه به اسرائیل واگذار خواهد شد و سازمان ملل در مورد دیگر بخش های قدیمی قدس تکالیفی را عهده دار خواهد شد.

ب: موضوع تعیین حاکمیت بر بخش های مسأله ساز قدس در موقعیت فعلی را کلد گذاشته شود و حل آن به چند سال بعد موکول گردد و در چنین صورتی در پیمان صلح نهایی که بین اسرائیل و فلسطینی ها قرار است منعقد شود از پایان قطعی مناقشه یکصد ساله اعراب بر علیه اسرائیل سخن نخواهد رفت.

پیش از این طرحی از سوی آمریکا و فرانسه برای حل مسأله بیت المقدس ارائه گردیده بود. بر اساس این طرح، شورای امنیت سازمان ملل، کنترل صحن مسجدالاقصی را بر عهده می گرفت و نیروهای سازمان ملل در آنجا حضور می یافتند و منطقه دیوار ندبه و محله یهودیان و تونلهای زیر مسجدالاقصی تحت حاکمیت اسرائیل باقی می ماند و قبه الصخره و ساختمانهای تابعه نیز تحت کنترل فلسطینیان قرار می گرفت. این طرح با موافقت اسرائیل و مخالفت فلسطینیان روبرو گردید، فلسطینیان این طرح را یک طرح اسرائیلی با پوشش آمریکا و فرانسوی تلقی کردند.

باراک: وضعیت بسیار وخیم است

به گزارش رادیو اسرائیل (۲۲ مهر ماه ۱۳۷۹-۱۳ اکتبر ۲۰۰۰) در پی کشته شدن دو

شدید در انتشار مطالب به گونه ای است که روزنامه ها و مقامات اسرائیلی نیز به آن اذعان دارند. روزنامه هسآرتص روز سه شنبه (۲۶ مهرماه ۱۳۷۹ - ۱۷ اکتبر ۲۰۰۰) فاش ساخت مقامات شین بت در قضیه مربوط به ربه شدن سرهنگ اسرائیلی "آلهانان تانن باوم" توسط نیروهای حزب ا.ا. از انتشار جزئیات این خبر در روزنامه ها جلوگیری نمودند.

روزنامه هاآرتص به این نکته اشار کرده است اگر چه جلوگیری از افشا مواردی که از لحاظ امنیتی حساس می باشند در گذشته مرسوم بوده است ولی جلوگیری از چاپ مطالبی که به هیچ وجه متضمن خطری علیه اسرائیل نیست از این قاعده مستثنی نمی باشند.

در قضیه مربوط به ربه شدن سرهنگ اسرائیلی، پیش از انتشار مطالب آن در روزنامه ها و کیل سازمان شین بت به سرعت به دادگاه منطقه ای بیت المقدس رفته و از قاضی یورن نوام خواست به طور یک جانبه دستور توقف انتشار جزئیات این خبر را صادر کند که قاضی نیز با آن موافقت می کند.

این اقدام شین بت باعث بروز اختلاف بین این سازمان و مقامات ارتش شده است. چرا که ممیز نظامی که از سوی ارتش تعیین می شود بر چاپ مطالب نظارت دارد، در حالی که شین بت در این قضیه ممیز نظامی را دور زده است.

سر دبیران مطبوعات زمانی متوجه قضیه شدند که طبق معمول مطالب خود را نزد ممیز نظامی فرستاده بودند.

به نظر می رسد که شین بت نگران این موضوع بوده است که ممکن است رسانه ها

عرفات مسئول مستقیم همه وقایعی هستند که در داخل محدوده تحت کنترل آنها می گذرد و باید پاسخگوی آن باشند.

واکنش رژیم صهیونیستی به دستگیری یک سرهنگ اسرائیلی

پس از این که شیخ حسن نصر ا.ا. دبیر کل حزب ا.ا. لبنان، اعلام کرد که این جنبش در یک عملیات پیچیده یک سرهنگ اسرائیلی را دستگیر کرده است. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۴ مهر ماه ۷۹ - ۱۵ اکتبر ۲۰۰۰) باراک نخست وزیر اسرائیل در واکنش به این امر گروه حزب ا.ا. را با تشکیلات مافیایی بزهکاران یکسان دانست.

نکته قابل توجه این است که در ابتدای امر، باراک اعلام کرده بود که اسرائیل درباره دستگیری سرهنگ خود به دست حزب ا.ا. هیچ گونه اطلاعی ندارد و اما اگر چنین اتفاقی هم افتاده باشد این امر بعید به نظر نمی رسد چرا که در هر جایی از جهان ممکن است چنین اتفاقی صورت گیرد و از میان هزاران اسرائیلی که در جهان پراکنده شده اند یک فرد دستگیر شود.

سانسور شدید در مطبوعات رژیم صهیونیستی

تأکید مقامات اسرائیلی مبنی بر این که اسرائیل تنها دموکراسی موجود در خاورمیانه است نظیر آن چه که باراک در مصاحبه های خود از جمله با مجله تایم عنوان کرده با جریانی که در انتشار مطبوعات این کشور وجود دارد تناقضی اساسی و جدی دارد. وجود سانسور

باراک شارون را همراهی می کرد گفت: حزب لیکود با الحاق به دولت وحدت ملی فاصله بسیاری دارد ولی در حال حاضر از سیاستهای دولت برای خاتمه دادن به خشونت حمایت می کند.

در حالی باراک همچنان به تلاش در جهت تشکیل دولت وحدت ملی ادامه می دهد که وزرای وابسته به حزب اسرائیل واحد و نمایندگان حزب لیکود در کنست در خصوص ایدۀ تشکیل چنین دولتی با یکدیگر اختلاف دارند و احزاب دیگر نظیر حزب میرتس نیز با شکل گیری چنین دولتی مخالف هستند.

بنیامین نتانیاہو، نخست وزیر سابق اسرائیل گفت: اگر خشونت ادامه پیدا کند از پایه گذاری یک دولت اضطراری برای یک مدت زمان محدود- تا زمانی که خشونت از بین رود- حمایت می کند.

حزب لیکود اعلام کرده که اگر قرار باشد هرگونه تصمیمی در مورد پیوستن این حزب به دولت وحدت ملی گرفته شود این مسأله باید در کمیته مرکزی حزب که دارای ۲۷۰۰ نفر عضو می باشد مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

آریل شارون رییس حزب لیکود درباره احتمال پیوستن به دولت وحدت ملی گفت: رهبری باراک را رد نمی کند ولی خواهان آن است که دیدگاه سیاسی نخست وزیر در زمینه صلح با فلسطینی ها تغییر یابد. وی افزود: اگر باراک رسماً اعلام کند خواهان ادامه تفاهمهای بدست آمده در کمپ دیوید نیست راه برای تشکیل دولت وحدت ملی هموار خواهد شد.

دستور ممیز نظامی را نادیده بگیرند و مقامات شین بت این برداشت را داشته اند در صورت نقض دستور ممیز نظامی، مجازاتها محدود خواهد بود ولی هر کس حکم دادگاه را در رابطه با اقدام شین بت نقض کند باید خطر محکومیت کیفری را به جان بخرد.

باراک: به تلاش برای تشکیل دولت وحدت ملی ادامه می دهم

به گزارش رادیو اسرائیل (۲۶ مه‌رمایه ۱۳۶۹-۱۷ اکتبر ۲۰۰۰) یهود باراک ساعتی پس از حصول توافق آتش بس و خاتمه کنفرانس شرم الشیخ در مصاحبه با خبرنگاران گفت: "علی رغم حصول این توافق به تلاش خود برای تشکیل دولت اضطراری ملی با شرکت حزب اپوزیسیون لیکود ادامه می دهد و همچنان آریل شارون رهبر لیکود را به شرکت در این دولت دعوت می کند.

گفتنی است با توجه به شرایط بحرانی که طی درگیریهای اخیر گریبانگیر اسرائیل شده باراک همچنان به دیدارهای سیاسی خود به منظور تشکیل "دولت اضطراری ملی" ادامه می دهد و در همین راستا نیز با آریل شارون دیدار کرده است.

حزب لیکود، خواستار آن است که تفاهمات حاصله در اجلاس کمپ دیوید لغو شود و در این زمینه تا آن جا پیش رفته که خواسته مزبور را به عنوان شرط خود جهت پیوستن به این دولت مطرح نموده است.

سیلوان شالوم، نماینده حزب لیکود در کنست که در جریان ملاقات اخیر شارون با

نقش ایران در اسارت سرهنگ رژیم صهیونیستی

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۲۷ مهرماه ۱۳۷۹- ۱۸ اکتبر ۲۰۰۰) یک بازرگان ایرانی که در ایجاد ارتباط محرمانه میان تهران، واشنگتن و تل آویو در زمان -رونالد ریگان رییس جمهور سابق آمریکا- نقش مهمی داشت، در یک گفتگوی اختصاصی با این روزنامه گفت: یکی از مسئولان اطلاعاتی و نظامی ایران موضوع خودداری اسرائیل از آزادسازی اسیران شیعه لبنانی و در پیشاپیش آنها شیخ عبدالکریم عبید و مصطفی الدیرانی را با من در میان گذاشت و خاطرنشان کرد که به دام انداختن یک نظامی یا یک جاسوس اسرائیلی می تواند کلید حل مشکل اسیران شیعه در بند اسرائیل باشد.

روزنامه الشرق الاوسط بر این نکته تأکید کرد که مصطفی الدیرانی، پیش از اسارت، رهبری گروههای مقاومت منشعب شده از جنبش امل را به عهده داشت و کسی بود که ران آزاد، خلبان اسرائیلی، را به مبلغ یک میلیون و ۲۰۰ هزار دلار به رضا خاکسار، مسئول حفاظت اطلاعات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لبنان فروخت.

این بازرگان ایرانی همچنین افزود: دستگاه اطلاعاتی ایران پیش از این نیز با موساد به رویارویی برخاسته است. یکی از این موارد در مالتا به وقوع پیوست در جایی که دکتر فتحی شقاقی به دست ۳ تن از جاسوسان موساد کشته شد. دومین رویارویی نیز در قبرس اتفاق افتاد که در جریان آن نیروهای امنیتی این کشور بر اساس اطلاعاتی که از دفتر وزارت اطلاعات

ایران در نیکوزیا دریافت کرده بودند چند تن از اعضای یک شبکه جاسوسی اسرائیل را دستگیر کردند. سومین مورد هم در سوئیس به وقوع پیوست و در آن ۲ جاسوس موساد دستگیر شدند.

نام سرهنگ احتیاط تانناوم نیز در لیستی بوده است که این مسئول امنیتی ایران از آن سخن می گفت.

تانناوم تقریباً یک ماه پیش از آن که روده شود دو بار با یک بازرگان ایرانی در سوئیس ملاقات داشته که این دو از طریق یک بازرگان بلژیکی مراکشی تبار با هم آشنا می شوند. این بازرگان بلژیکی کسی است که لوازم یدکی مورد نیاز هلی کوپترهای کبری را از یک شرکت طرف قرارداد با اسرائیل، برای ایران خریداری می کند.

علی رغم توافق نامه شرم الشيخ در گیربها همچنان ادامه دارد

علی رغم امضای پیمان ترک مخاصمه بین اسرائیل و تشکیلات خودگردان در شرم الشيخ و آغاز زمان اجرای آتش بس، در گیربها در مناطق اشغالی همچنان ادامه دارد.

به گزارش رادیو اسرائیل (۲۸ مهرماه ۱۳۷۹- ۱۹ اکتبر ۲۰۰۰) گروههای مبارز فلسطینی همچنان به تظاهرات خود علیه رژیم صهیونیستی ادامه می دهند. در همین راستا روز چهارشنبه ۱۳۷۹/۷/۲۷ در مجاورت شهرک یهودی نشین "گوش قطیف" در نوار غزه، مبارزان فلسطینی یک بمب قوی بر سر راه یک

محکومیت اسرائیل به خاطر آنچه که ناآرامیهای شدید و به کارگیری زور در مقابله با شهروندان فلسطینی نامید تصویب کرد. به گزارش رادیو اسرائیل (۳۰ مهر مسماه ۱۳۷۹ - ۲۱ اکتبر ۲۰۰۰) از این قطعنامه ۹۲ کشور حمایت و ۲۶ کشور از رأی دادن امتناع و چهار کشور به آن رأی مخالف دادند. همچنین از میان ۱۵ کشور عضو اتحادیه اروپا نیز ۹ کشور از این قطعنامه حمایت کرده و ۶ کشور رأی متنع دادند.

کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل نیز قطعنامه ای را مورد تصویب قرار داده است که در آن اسرائیل به جنایات جنگی و انجام اعمال ضد حقوق بشر علیه فلسطینیها در مناطق اشغالی محکوم شده است. این کمیسیون همچنین مقرر داشته است یک هیأت تحقیقی رهسپار مناطق فلسطینی شود و موارد نقض حقوق بشر در آن مناطق را مورد بررسی قرار دهد.

اسرائیل ضمن نادیده گرفتن تمام فجایع انجام شده توسط سربازان آن کشور این قطعنامه را یک جانبه دانست و با اشاره به اتفاقاتی که علیه کشور و مردم اسرائیل رخ داده است، سازمان ملل را به چشم پوشی از این اتفاقات متهم کرد.

نگاهی به موج عظیم افکسار عمومی جهانی و محکومیت اسرائیل از سوی مسلمانان و دول بیطرف و کشورهای غیر اسلامی و نیز دولتهایی که با اسرائیل رابطه دارند نشانگر آن است که رژیم صهیونیستی در گرداب اعمال خویش و روند سرکوب خشونت بار فلسطینیان گرفتار آمده است.

اتوبوس حامل شهروندان اسرائیلی منفجر کردند. در این حادثه، خسارت زیادی به اتوبوس وارد شد اما به مسافران آسیبی نرسید.

در نوارغزه درگیری فلسطینی ها و ارتش اسرائیل همچنان ادامه دارد و فلسطینی ها با استفاده از سنگ و بطری های آتش زا به پاسگاههای ارتش اسرائیل حمله کرده و به مبارزات خود ادامه می دهند. سربازان اسرائیلی نیز با پرتاب گاز اشک آور و شلیک گلوله با مبارزان فلسطینی مقابله می کنند.

مورک یک حاخام در درگیریهای نابلس

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۲۹ مهر ماه ۷۹ - ۲۰ اکتبر ۲۰۰۰)، مراسم تشییع جنازه حاخام بنیامین هارلین که در درگیری روز گذشته در نزدیکی نابلس کشته شده بود برگزار گردید. حاخام هارلین ۶۰ ساله و از مؤسسان مدرسه مذهبی الون مور و شهرک ادومیم بود. در این مراسم حاخام دوکمن از حزب ممدال سیاست دولت را به شدت مورد انتقاد قرار داد.

ژنرال ایتسیک ایتان، تشکیلات خودگردان را مسئول وقایع اخیر دانست و ادعای فلسطینی ها مبنی بر آغاز درگیری از سوی شهرک نشینان را بی اساس دانست.

محکومیت رژیم اشغالگر قدس از سوی

مجمع عمومی سازمان ملل

مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت چشمگیری قطعنامه تازه ای در

متن سند تنظیم شده میان شارون - باراک

به گزارش جروزالیم پست (۲۴ اکتبر ۲۰۰۰-۳ آبان ۱۳۷۹) متن سند هفت ماده ای که توسط نخست وزیر ایهود باراک و آریل شارون رئیس حزب لیکود تنظیم شده است. از سوی دفتر نخست وزیری تهیه و توسط روزنامه جروزالیم پست ترجمه شده است.

۱- تحولات هفته های اخیر چالش امنیتی - دیپلماتیکی پیچیده ای را فرا روی ما قرار داده و واقعیت مربوط به ابعاد مختلف زندگی دشوار در این کشور را به ما می نمایاند. که اهم آنها عبارتند از: نقض توافقات فی مابین از سوی فلسطینیان و گزینش یک روند خشونت بار در مقطع فعلی، تنش در منطقه شمال کشور و در امتداد مرز لبنان، استقرار نیروهای عراقی در منطقه غربی این کشور، امواج خشم و التهاب ملی در سرتاسر قلمرو جهان عرب. تمامی موارد مذکور و شیوه تأثیر گذاری این مسائل بر واقعیت موجود در قلمرو اسرائیل، وضعیت ملی فوق العاده حساسی را بوجود می آورد که مقابله با چالشهای امنیتی و دیپلماتیک پیش بینی شده ناشی از آن مستلزم وحدت و انسجام نیروهای متعلق به تمامی جناحهای سیاسی موجود در طیف سیاسی کشور می باشد. لزوم تحقق این هدف در عین حال بیان گویا و قاطع تمایل ملت بوده، و صلاح و مصلحت آنها را تأمین می کند.

۲- در اینجا، پیرو آنچه که در بالا بدان اشاره گردید، پیشنهادی جهت پیوستن به یک دولت فوق العاده مطرح می شود که ریاست

آنها ایهود باراک، نخست وزیر و وزیر دفاع برعهده خواهد داشت.

۳- قرار است که از اغلب جناحهای حاضر در کنت برای پیوستن به این دولت فوق العاده دعوت شود. همچنین جناحهایی که که در خصوص ورود آنها به ترکیب دولت مزبور توافق حاصل شده است نیز باید توافقی را به امضاء برسانند که ترتیب ورود آنها به ترکیب یک دولت فوق العاده ملی را مشخص خواهد ساخت.

۴- این مسئله باید از سوی تمامی جناحهای حاضر در دولت ائتلافی مورد توافق قرار گیرد که در صورتیکه پیرامون از سرگیری گفتگوهای مستقل دیپلماتیک با فلسطینیان/ کشورهای عربی در خصوص مسئله تعیین وضعیت نهایی پیشنهادی مطرح شود، اسرائیل باید براساس تصمیم اتخاذ شده از سوی کابینه امنیتی به یک چنین گفتگوهایی پیوندد.

۵- به مجموع اعضای فعلی کمیته اجرایی ناظر بر امور امنیت ملی (که از این به بعد با عنوان "کمیته" یا "کابینه امنیتی" بدان اشاره خواهد شد) و در حال حاضر متشکل از نخست وزیر و وزیر دفاع (بعنوان رئیس کمیته)، وزیر امور خارجه (که همزمان بعنوان وزیر امنیت داخلی نیز انجام وظیفه می کند)، وزیر دارایی، وزیر همکاری منطقه ای، وزیر دادگستری، وزیر حمل و نقل و جهانگردی (جمعا شش نفر عضو) می باشد، رؤسای جناحهایی که احزاب آنها نیز باید در ترکیب کابینه فوق العاده ملی داخل شوند نیز لزوماً بعنوان نفرات عضو به مجموع اعضاء این کمیته اضافه خواهند شد،

۷- تغییر در روشهای کاری دولت فوق العاده ملی، ظرف یک هفته پس از تشکیل دولت، بایستی مشخص شود.

تلاش صهیونیستها برای حصول به توافقات جزئی

روزنامه صهیونیستی هاآرتص در مقاله ای به قلم دان مارگالیت (۲۵ اکتبر ۲۰۰۰-۴ آبان ۱۳۷۹) می نویسد: اگر قرار باشد از بین دو گزینه بروز یک بحران فراآنگیر و شکست کامل مذاکرات صلح از یکسو، و دست یابی به یک پیمان صلح میان اسرائیل و فلسطین که یافتن راه حلی برای مسئله بیت المقدس را به زمان بعد موکول نماید از دیگر سو، یکی انتخاب شود، بطور قطع گزینه دوم بهتر و قابل ترجیح تر از اولی می باشد.

اگر گزینه دوم انتخاب شود دو راه حل وجود دارد که می تواند طفره رفتن از بررسی مسئله بیت المقدس را امکانپذیر سازند. راه حل اول اینست که: فلسطینیان و اسرائیلیها پیمان صلحی را امضاء نمایند که تمامی موضوعات مهم و برجسته دیگر را دربر گرفته و موقعیکه کار اجرای مفاد پیمان مزبور آغاز شود مذاکره در مورد آینده این شهر نیز می تواند از سر گرفته شود. در اینحال طرفین باید نسبت به دست یابی به یک راه حل قطعی در مورد این موضوع ظرف مدت ۱۰ سال و نیز اجتناب از کلیه اقدامات خشونت بار، خود را متعهد و مسئول بدانند.

راه حل دوم نیز از این قرار است: یافتن راه حلی برای مسئله بیت المقدس صرفاً در ارتباط با معبد کوهستان بطور خاص و شهر

البته تا موقعیکه تعداد اعضای این کمیته از تعداد نصف اعضای کابینه فراتر نرود.

۶- روش اجرایی فعلی کمیته در عین انجام تغییرات ذیل، همچنان بقوت خود باقی می ماند: - هر گروه چهار نفری عضو این کمیته باید پیش از اخذ تصمیم از جانب کمیته بتواند خواستار آن شود که قطعنامه مربوط به هر یک از مسائل مطرح شده در کمیته نباید به تصویب برسد، مگر اینکه در مورد آن اتفاق آراء (یک رأی واحد) وجود داشته باشد.

اگر آنگونه که در بالا اشاره شد، یک چنین اتفاق آرایسی حاصل نشود، در آن صورت قضیه مورد بحث به رأی گیری گذاشته نخواهد شد و کلیات موضوع مورد بحث برای تصمیم گیری نهایی، در حضور تمامی اعضای کابینه مطرح خواهد شد. - دستور کار تصمیمات کابینه امنیتی باید توسط نخست وزیر و ضمن مشورت با وزیر تنظیم شود که عضوی از اعضای کمیته مزبور بوده و پس از جناح متعلق به شخص نخست وزیر، نمایندگی دومین جناح بزرگ حاضر در کنست را عهده دار باشد. ناظران و سایر کسانی که بصورت دائم به جلسات کمیته دعوت شده اند باید از سوی نخست وزیر و ضمن مشورت با وزیر معین شوند که پس از جناح متعلق به نخست وزیر، نمایندگی دومین جناح بزرگ حاضر در کنست را برعهده داشته باشد. - نمایندگان جناحهایی که باید به ترکیب دولت ائتلافی پیوسته و در کابینه امنیتی عضو ندارند باید (می توانند) بعنوان ناظر در جلسات کابینه امنیتی شرکت کنند.

حذف آگاهانه و اداری موضوع اصلی مناقشه موجود از مندرجات پیمان صلح امرنامتناسب خواهد بود و گزینه حصول یک توافق موقت نیز تنها در صورتی باید مورد توجه قرار گیرد که معلوم شود هیچ گزینه جایگزین دیگری وجود ندارد.

تعلیق مجوز امنیتی مارتین ایندیک

تعلیق مجوز امنیتی مارتین ایندیک به خاطر این مسأله که او استانداردهای امنیتی وزارت امور خارجه را نقض کرده است، پدیده ای بی سابقه و بهت انگیز است، مخصوصاً از آن جهت که او نقشی برجسته در فعالیتهای آمریکا برای دستیابی به یک قرارداد وضعیت نهایی بین اسرائیل و فلسطینی ها بر عهده داشت. بنا به گزارش روزنامه جروزالیم پست (۲۷ اکتبر ۲۰۰۰ - ۶ آبان ۱۳۷۹) برکناری بهت انگیز این چهره برجسته از عرصه مذاکرات در این لحظات سرنوشت ساز شائبه تئوری پردازان طرفدار تئوری توطئه را تأیید می کند، آبراهام فاکسمن دبیر انجمن ضد افتراء، در گردهمایی ضدیت با یهود از سوی دولتمردان در کنست، اساساً مدعی این نکته شد که ایندیک از آن جهت که یک یهودی است مورد تهمت قرار گرفته است. او این سؤال را مطرح کرد که چگونه از میان همه مردم ایندیک به نقض مقررات امنیتی متهم می شود در حالی که همه کارمندان پرونده های اداری را به همراه خود به خانه می برند لیکن چنین اتهامی متوجه آنها نشده است.

فاکسمن در مصاحبه ای با رادیو ارتش گفت: اولاً او یک مأمور سیاسی است، ثانیاً او

عتیق بطور عام در حالیکه قرارداد صلح فقط به مدت ۲ سال به تعویق می افتد و این در حالی خواهد بود که مفاد و شرایط پیمان صلح امضاء شده میان طرفین و با عنایت به تمامی بخشهای دیگر شهر بیت المقدس به اجرا در خواهند آمد. اصل و اساس این پیمان با چارچوبی که آریل شارون، رئیس حزب لیکود و رهبر جناح مخالف دولت همواره در پی آن بوده است مطابقت دارد و آن اینکه در مرحله فعلی یک توافق موقت شامل مسایل گسترده مطلوب تر از یک صلح جامعه می باشد. شارون برای یک دوره زمانی مشخص موضوع بیت المقدس را از زمینه ای که مذاکرات بر مبنای آن انجام می شود کنار گذاشته و از این احتمال که کنترل و حاکمیت بر شهر از دستان اسرائیل خارج شود جلوگیری خواهد کرد. با این وجود، یک چنین راه حلی باید بعنوان آخرین راه حل در نظر گرفته شود. افراد مختلفی در احزاب لیکود، کاراگر و میرتس (نظیر حایم رامون، و وزیر مشاور در کابینه اسرائیل و یوسی سارید - رهبر میرتس و وزیر آموزش و پرورش) پیشنهاد کرده اند که نخست وزیر ایهود باراک بطور کلی موضوع بیت المقدس را کنار بگذارد (این گزینه در اسناد مذاکرات بیلین - ابومازن مطرح و مندرج است). حتی اگر باراک بتواند از بررسی مسئله بیت المقدس طفره برود باز هم امتحان این گزینه رانمی توان به وی توصیه کرد. هر نوع توافقی که مسئله بیت المقدس را دور زده باشد، فاقد این هدف مورد انتظار خواهد بود که باینه ای پایان یافتن مناقشه تاریخی اسرائیل و فلسطینیان را به همگان اعلام نماید.

می برد که علت آن بر سر کار حاضر نشدن حدود ۷۰۰۰۰ فلسطینی بخاطر بحران اخیر است. از اینرو جای تعجب ندارد که پیمانکاران هم اینک خواستار "واردات فوری" حدود ۲۰۰۰۰ هزار نیروی کار خارجی به اسرائیل هستند. کشاورزی نیز دچار همین مشکلات بویژه در مورد صیفی کاران و پرورش دهندگان گل شده است. نماینده صیفی کاران اسرائیل و شورای باغداران کشور خواستار ورود فوری ۵۰۰۰ کارگر خارجی به کشور است. حتی صاحبان رستورانها (نیز) خواهان ورود فوری ۶۰۰۰ کارگر خارجی است. جای تردید است که یک ارزیابی دقیق بتواند (میزان) خسارات وارده بر اقتصاد را به خاطر فقدان جمعیت بزرگ ۱۳۰۰۰۰ هزار نفری ساکن اراضی (اشغالی) که قبل از نآرامی، در اسرائیل مشغول بکار بودند (که فقط حدود ۶۵۰۰۰ هزار نفر بطور رسمی مجوز کار داشتند) را محاسبه نماید.

سؤال این است آیا راه حل واقعی "واردات" گسترده و فوری نیروی کار اضافی خارجی است. استخدام گسترده نیروی کار خارجی بطور قابل ملاحظه ای به اقتصاد اسرائیل کمک کرده اما مشکلات اقتصادی و اجتماعی ای که عموم (مردم) از آن آگاهند را نیز بوجود آورده است. دستمزدهای پایین نیروی کار خارجی، که از سوی آنها پذیرفته شده، در ظاهر به اقتصاد "کمک" می کند اما در این میان، آنان (باعث) نا امید شدن دهها هزار اسرائیلی برای ورود به (حوزه های) کاری چون ساختمان سازی کشاورزی خدمات رسانی شده است. در واقع دستمزدهای پایین، بسیاری از

از اعضای جامعه مقامات وزارت امور خارجه است و ثالثاً او یک یهودی است و از آنجا که من سایرین را نیز در وضعیتی مشابه دیده ام که متهم هم نشده اند، ناچارم این سؤال را بپرسم. بنا بر گزارش های مکتوب و شفاهی ایندیک در دوران خدمت در واشنگتن به عنوان معاون وزیر امور خارجه در امور خاور نزدیک و هم در دوران تصدی سمت سفارت در اسرائیل، به خطا در حفظ اطلاعات و در دسترس قرار دادن اطلاعات طبقه بندی شده، متهم شده است. اگر به تاریخ ۲ سال گذشته رجوع کنیم تعداد افراد تعلیمی به ۲۷ نفر می رسد. بنا بر این ادعاهایی همچون ادعای فاکسمن مبنی بر این که ایندیک از آن جهت که یهودی است متهم شده، به سادگی بی پایه به نظر می رسد.

ضررهای اقتصادی رژیم صهیونیستی از انتفاضه

طی چند سال گذشته مشاغل ساختمانی در اسرائیل بطور فزاینده ای به عرصه کار برای غیر اسرائیلی ها تبدیل شده است که این غیر اسرائیلیها، فلسطینیان یا کارگران خارجی اند. به گزارش روزنامه ها آرتص (۲۷ اکتبر ۲۰۰۰ - ۶ آبان ۱۳۷۹) تلاش برای جذب اسرائیلیها به حوزه ساختمان سازی حتی قبل از انتفاضه الاقصی آغاز شده بود اما از زمان انتفاضه تاکنون، این تلاش اهمیت (بسیار) بیشتری پیدا کرده است.

به نظر بنیامین بن الیعزر، وزیر ارتباطات و کفیل وزیر مسکن "خانه سازی"، صنعت ساختمان سازی از کمبود شدید نیروی کار رنج

تشکیل جلسه اضطراری کابینه رژیم اشغالگر قدس

به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۷۹/۸/۸ - ۲۹ اکتبر ۲۰۰۰) طی جلسه ای که با حضور باراک و تنی چند از وزراء کابینه او به منظور بررسی روند تحولات اخیر در مناطق اشغالی و چگونگی آغاز گفتگوها با طرف فلسطینی صورت گرفت، باراک، ضمن مقصر دانستن فلسطینی ها در درگیریهای اخیر، گفت: "جامعه بین المللی می داند که این فلسطینی ها هستند که اقدامات خشونت آمیز را آغاز کردند و یاسر عرفات، به عنوان رییس حکومت خودگردان فلسطینی، می تواند کنترل اوضاع را بدست گیرد".

باراک در این جلسه، ضمن آگاه کردن وزرا از اوضاع امنیتی کرانه باختری و نوار غزه گفت: در روزهای اخیر تلاش برای شدت دادن به خشونتها افزایش یافته و نظامیان اسرائیلی نیز تا آن جا که می توانند سعی دارند از درگیری با فلسطینی ها بپرهیزند و در این راستا تلاشهایی هم از سوی پلیس اسرائیل به منظور کاستن از اقدامات خشونت بار صورت گرفته است.

میخائیل ملکپور وزیر امور دیاسپورا در جلسه هیأت دولت پیرامون افزایش حملات علیه یهودیان در جهان گزارشی ارائه داده و هشدار داد، برخی از مسلمانان سعی دارند درگیری با فلسطینی ها را به درگیری مذهبی بکشانند لذا وی پیشنهاد کرد که در این مورد باید اقداماتی برای ایجاد گفتگو به منظور جلوگیری از شدت یافتن این وضعیت، اتخاذ شود.

اسرائیلی ها را تشویق می کند بجای اینکه به جستجوی کار در صنایع نامبرده بپردازند به مزایای بیکاری وابسته شسوند و نیروی کار خارجی اجتناب ناپذیر باشد اما قبل از ورود آنها باید شرایط ذیل مهیا گردد: اول اینکه: وضعیت تقریباً جنگی فعلی با فلسطینیان، که توسط فرماندهان بلند پایه و ناراحت ارتش اسرائیل برای آن برنامه ریزی شده، ادامه یابد. دومین شرط آنکه تمامی ابزارها برای استخدام نیروی کار داخلی استفاده شده باشد.

انجام فعالیتهای اقتصادی در وضعیت تقریباً جنگی همیشه با پرداخت هزینه گزافی در بسیاری از حوزه های اقتصادی همراه است. بخشهای اقتصادی وجود دارند که تاکنون خسارتهای جبران ناپذیری را متحمل شده اند. برای نمونه، در صنعت هتل داری، ورود نیروی کار خارجی هیچ مشکلی را حل نخواهد کرد. زیرا این صنعت از کمبود توریست و نه نیروی کار، رنج می برد. خسارت وارده بر این صنعت در میان کارگرانی توزیع خواهد شد که همچنان بر سر کار خود باقی مانده اند.

(این خسارتهای) باعث اخراج برخی شده و برخی را نیز بالاچاره به "مخصوصی" فرستاده است. همینطور، برخی از زبانهای که پیمانکاران و کشاورزان متحمل شده اند دائمی است. آنها اساساً باید دستمزدهای بالاتری برای جذب کارگران اسرائیلی که می توانند به آنها کمک نمایند تا از این بحران عبور کرده و زبانها را کاهش دهند، پیشنهاد نمایند.

با ترس مبارزه کنید!

ایجاد می شود: از اماکن عمومی اجتناب کنید، همیشه گوش به زنگ باشید و ترجیحاً در خانه بمانید.

اسرائیلی ها بسیار ناگوار است اما به نظر می رسد که تهدید خشونت به گونه ای آزردهنده اثر بیشتری دارد. هشدار در مورد تروریسم هم برخلاف هدف اصلی آن، به تروریست ها در جهت شیوع دادن وحشت کمک می کند. مردم اسراییل نگران هستند. روحیه و اقتصاد مردم اسراییل از خسارات درازمدتی رنج می برد که به مراتب بیشتر از میزان اثرگذاری حملات تروریستی عادی است. البته این در حالی است که این خسارتها هیچ هزینه ای برای حماس و جهاد اسلامی در بر نداشته است. تقریباً هر روزه، کارشناسان امنیتی اعلام می کنند که انتظار حملات بیشتری وجود دارد و شایعاتی دربارهٔ یک فاجعه قریب الوقوع به گوش می رسد؛ این شایعه هم ناشی از اظهارات مکرر چندین شخصیت اطلاعاتی که اسامی آنها اعلام نشده است. اثر نهایی آن هم این است که یک عادت جدید

روزنامه جروزالیم پست (۲۹ اکتبر ۲۰۰۰ - ۸ آبان ۱۳۷۹) با اشاره به وقوع انتفاضه جدید در مقاله ای با عنوان "با ترس مبارزه کنید" سعی نموده وضعیت روانی ایجاد شده در میان یهودیان را به نحوی بازسازی نماید. این نشریه می نویسد: نوعی ترس در بازارچه ها و بازارها و پیاده روها و راههای دور افتاده احساس می شود. این همان ترس نام آشنا از تروریسم است و منشأ آن هم بمب گذاری انتحاری در کفردوم در پنج شبه و انبوهی از هشدارهای علنی در طی درگیری های ماه گذشته با فلسطینی هاست.

در هفته گذشته بی پرده به شهروندان آمریکایی گفت که هرگونه برنامه خود برای سفر به اسراییل را لغو کنند. این چنین توصیه هایی به صنعت توریسم محلی صدمه می زند و گذران زندگی بسیاری از فلسطینی های شاغل در این بخش را مورد تهدید قرار می دهد. وزارت امور خارجه آمریکا با بدتر کردن وضعیت زندگی فلسطینی ها عملاً آنها را به سوی فقر و قرار گرفتن در دستان شبه نظامیان اسلامی هدایت می کند. صحیح است، خطر تروریسم وجود دارد و باید به نیروهای امنیتی دستور داده شود که با تمام قوا در جهت مقابله با دشمنان ما اقدام کنند. اما این چیز جدیدی نیست. اسراییل از همان آغاز در وضعیتی دائماً اضطرابی قرار داشته و هوشیاری عمومی سازمان یافته ای علیه تهدیدات خشونت آمیز نیز همواره در آن وجود داشته است.

وجدان عمومی حاکی از این است که فلسطینی ها، با توجه به جو نامعتدل فعلی که

برخوردهای آنها با ارتش را افزایش میدهد - آماده تر از هر زمان دیگر هستند که اقدام به حمله علیه شهروندان اسرائیلی کنند. حدسهای خشک و بی روح رسانه ها در این مورد هیچ ضرورتی ندارد. گفته می شود وقتی گلداماير با مشکل تجاوزهای جنسی زنجیره ای روبرو شد، به او توصیه شد که به منظور جلوگیری از قربانی شدن بیشتر زنها مقرراتی وضع کند. او به تندی پاسخ داد که بهتر است مردان را مجبور به ماندن در خانه کنیم و به گونه ای کاملاً مؤثر مجرم اصلی را زندانی کنیم. این داستان حتی اگر ساختگی هم باشد حاکی از نوع نگرش اسرائیلی نسبت به مشکل است که امروز دیگر وجود ندارد. آن موقع، خلاقانه و ستیزه جویانه و با کمی خوشحالی نیشدار با تهدیدها برخورد می شد اما امروز اسرائیلی ها انفعال تسلیم وار و اجتناب از حضور در اجتماعات "خطر پذیر" یا هم همشهریان خود را ترجیح می دهند.

با این وجود، درگیری های یک ماهه اخیر نشان داده اند که حتی انزوای شخصی در خانه نیز ضامن سلامتی نیست؛ ساکنان حومه گیلو در نزدیکی اورشلیم گلوله هایی را در حال عبور از بالای اتاقهای پذیرایی، سالن ها و اتاق خوابها خود دیده اند. و فرهنگ کنار گودنشین ملی نیز نقش خود را در دانمی ساختن اضطراب همگانی به انجام رسانده است. پوشش خبری وسیع اتفاقات از سوی رادیو و تلویزیون برنامه های تفریحی را از رونق انداخته و به تبع آن احساس وجود وضعیت عادی را از بین برده است. در نهایت مردم باید درک کنند که ملت آنها بر مبنای این اصل تشکیل شده که باید با ترس مبارزه کنند، چرا

که زندگی همراه با ترس، یک وجود محض است که ارزشی ندارد. صنعت توریسم اسرائیل در حال حاضر با کاهش تعداد خارجیان صدمه بزرگی خورده است. تقلید مسخره ای خواهد بود اگر صنعت خدمات اسرائیل نیز به وسیله شهروندان اسرائیلی آسیب بیند. احتمالاً مناقشه فعلی مدتی طولانی به درازا خواهد کشید.

نظرسنجی در مورد بازگشت نتانياهو به صحنه سیاست

بعد از تصمیم مشاور قضایی دولت مبنی بر بستن پرونده بنیامین نتانياهو نخست وزیر سابق اسرائیل و همسرش که متهم به دریافت رشوه و سرقت اموال کشور شده بودند ۵۲٪ از اسرائیلیها از بازگشت وی به عرصه سیاسی حمایت کردند. بسا به گزارش نشریه الشرق الاوسط (۳۰ اکتبر ۲۰۰۰ ۹ آبان ۱۳۷۹) در نظرسنجی که توسط مؤسسه "داحف" برای روزنامه "یدیעות احرونوت" بعمل آورده است فقط ۴۵٪ از سؤال شوندهگان اعلام کرده اند که نتانياهو باید از عرصه سیاست خارج شود در صورتیکه ۷۵٪ از آنها تأکید کرده اند که وی بیشترین شایستگی را برای بدست گرفتن رهبری حزب لیکود در انتخابات آتی دارا می باشد و فقط ۱۲٪ از آنها آریل شارون را برای رهبری حزب لیکود شایسته تر دانسته اند.

از این افراد پرسیده شده است اگر اکنون انتخابات برگزار شود به چه کسی رأی می دهید و ۴۷٪ گفتند که در صورت رقابت نتانياهو با باراک، نخست وزیر فعلی اسرائیل به نتانياهو

کودکان اتیوپیایی و ۱۶٪ کودکان یهودی روسی.

۵۵٪ گفته اند که آماده زندگی در کنار اعراب نیستند (۴۲٪ اعلام کرده اند که این امر را می پذیرند) و ۴۳٪ نیز اعلام کرده اند که در کنار یهودیان شرقی متدین و طرفداران حزب شاس زندگی نکنند و ۲۸٪ نداشتن همسایگان مهاجر و ۲۱٪ نداشتن همسایگان چپرا و ۲۰٪ نداشتن همسایگان یهودی اتیوپیایی را ترجیح می دهند.

۶۴٪ از مردم معتقدند که فلسطینیان ۴۸ و یهودیان شرقی حزب شاس، صفای زندگی در اسرائیل را از بین می برند و ۱۲٪ نیز معتقدند که خطر از جانب چپرایان و ۱۰٪ نیز گفتند که خطر از سوی مهاجرین می باشد.

۸۴٪ از یهودیان اعلام کرده اند که با ازدواج دخترانشان با پسران عرب موافق نیستند و ۴۹٪ نیز آماده ازدواج دخترانشان با جوانان حزب شاس نمی باشند و ۳۵٪ نیز با ازدواج با جوانان اتیوپیایی و ۳۱٪ با مهاجرین و ۲۶٪ با چپرایان و ۲۴٪ با یهودیان روسی مخالف می باشند. انجام دهندگان این نظرسنجی می گویند این آمارها بیانگر وجود شکافهای آشکار در جامعه اسرائیل است اما آنچه از همه بارزتر می باشد خصومت علیه اعراب است.

۵۷ درصد از یهودیان تشکیل دولت فلسطین را تأیید می کنند

طبق نظرسنجی های انجام گرفته توسط مؤسسه گالوپ، بعد از آغاز دور جدید انتفاضه در سرزمینهای اشغالی، تعداد اسرائیلی هایی که

رای می دهند در حالیکه ۴۸٪ از آنها گفتند که در صورت رقابت باراک با شارون و غایب بودن تانیاهو از صحنه، به نفع باراک رای خواهند داد. در نظر سنجی دیگری که توسط مؤسسه گالوپ و برای روزنامه "ماریو" انجام گردیده است، اکثریت اسرائیلیها نسبت به شهروندان عرب اسرائیل (فلسطینیان ۴۸) ابراز تنفر و انزجار کرده اند. این نظرسنجی بعد از درگیریهایی که میان تظاهر کنندگان فلسطینی ۴۸ و نیروهای پلیس صورت گرفت و سخنان خشمگینانه اعضای عرب کنست در مورد اقدامات پلیس و سخنان فرماندهان نژادپرست آنها، و همچنین تهاجم عده ای از مسئولین و از جمله موشه کتاف رییس جمهور و شارون رهبر لیکود به نمایندگان عرب، انجام گرفته است. نتایج این نظرسنجی به این شرح است:

افراد غیرعرب که زندگی در اسرائیل را دوست دارند ۶۴٪ (۳۱٪) از آنها ترجیح می دهند که شهرک نشینان حضور نداشته باشند و ۳۳٪ ترجیح می دهند که یهودیان متعصب و متدین وجود نداشته باشند و ۲۱٪ ترجیح می دهند که چپرایان حضور نداشته باشند و ۱۴٪ ترجیح می دهند که لائیکها نباشند).

۵۴٪ از آنها اعلام کرده اند که نمی خواهند فرزندانشان در کودکانها و مدارس در کنار کودکان عرب آموزش ببینند و ۴۴٪ اعلام کرده اند که نمی خواهند کودکانشان به همراه کودکان یهودی شرقی حزب شاس درس بخوانند و ۲۴٪ کودکان شهرک نشینان و ۲۳٪ کودکان چپرایان و ۱۶٪

تشکیل دولت مستقل فلسطینی را تأیید می کنند افزایش یافته و به میزان ۵۷ درصد رسیده است. به گزارش روزنامه القدس (۹ آبان ۱۳۷۹ - ۳۰ اکتبر ۲۰۰۰) آمار و ارقام نظرسنجی حاکی از آن است که ۵۷٪ اسرائیلی ها با اعلام کشور مستقل فلسطینی موافقت در حالی که سه ماه پیش تنها ۳۶٪ با آن موافق و ۴۱٪ با آن مخالف بودند. ۳۱٪ از پاسخ دهندگان با اعلام یک جانبه کشور مستقل فلسطینی موافق بودند در حالی که ۵۸٪ از آنان با این امر مخالف و معتقد بودند که با اعلام یکجانبه کشور مستقل فلسطینی باید برخورد کرد.

شعله ور شدن انتفاضه و گسترده شدن موج درگیریها و خشونت در سرزمینهای اشغالی از مهمترین عوامل تأثیر گذار در نتیجه این نظرسنجی نسبت به سه ماه پیش می باشد. عده ای بر این اعتقادند تا زمانی که کشور مستقل فلسطینی شکل نگیرد درگیریها پایان نخواهد یافت. بنابراین به نظر می رسد افکار عمومی اسرائیل به این نتیجه رسیده است که باید کشور مستقل فلسطینی هر چه زودتر تشکیل گردد تا درگیریها پایان یابد.

بحران در درون رژیم صهیونیستی

خشونت‌های جاری در اراضی خودگردان فلسطین باعث شده است تا کانون توجهات از آنچه که می تواند جدی ترین تهدید فراروی اسرائیل از زمان جنگ سال ۱۹۷۳ یوم کیبور باشد منحرف شود. این تهدید جدی همانا احتمال یک حمله ناگهانی و غافلگیر کننده از جانب کشورهای عربی است. به نوشته نشریه جروزالیم پست (۱ نوامبر ۲۰۰۰ - ۱۱ آبان

برای نخستین بار طی سالیان متمادی، تلافی و ترکیب خطرناکی از عوامل گوناگون بوجود آمده است که در مجموع فرصت بی نظیری را در اختیار کشورهای عربی قرار داده تا حمله هماهنگ شده ای را بر علیه کشور یهود صورت دهند. در این حال دوستان سنتی اسرائیل در خارج، خود نیز عمدتاً با گرفتاریها و اشتغالات فراوانی روبرو هستند. آمریکا در پایان یک مبارزه انتخاباتی سخت و دشوار قرار دارد. واشنگتن سرگرم رسیدگی به مسائل داخلی خویش است و تا موقعیکه رییس جمهور جدید کشور دوره کاری خود را در ماه ژانویه آتی آغاز نماید، خلاء قدرتی در رأس هرم سیاسی این کشور وجود خواهد داشت. اگرچه ایالات متحده در صورتیکه به اسرائیل حمله شود، تقریباً بطور قطع به کمک این کشور هم پیمان خود می شتابد اما دولت کلینتون، که روزهای پایانی زمامداری خود را می گذراند در صورت وقوع یک چنین حمله ای بشدت تحت فشار قرار خواهد گرفت تا تلاشهای دیپلماتیک لازم جهت مهار و فرو نشانیدن خشونت‌های اخیر را بسرعت بکار بندد. این وضعیت، اروپاییها را نیز با مسئولیت بزرگی مواجه می سازد. اما آنها به شدت به نفت اعراب وابسته هستند. بازارهای نفتی در ماههای اخیر بی ثبات بوده اند و در نتیجه بروز شرایط جدید، قیمت نفت هم اکنون ۳۵ دلار برای هر بشکه است که سه برابر قیمت یک سال پیش است. افزون بر این، تصویری که از اسرائیل در سراسر دنیا ترسیم شده بود، در اثر وقایع اخیر بشدت لطمه دیده و خدشه دار شده است. مقامات اسرائیلی خود اعتراف می کنند که فلسطینیان

شعله ور شدن انتفاضه و گسترده شدن موج درگیریها و خشونت در سرزمینهای اشغالی از مهمترین عوامل تأثیر گذار در نتیجه این نظرسنجی نسبت به سه ماه پیش می باشد. عده ای بر این اعتقادند تا زمانی که کشور مستقل فلسطینی شکل نگیرد درگیریها پایان نخواهد یافت. بنابراین به نظر می رسد افکار عمومی اسرائیل به این نتیجه رسیده است که باید کشور مستقل فلسطینی هر چه زودتر تشکیل گردد تا درگیریها پایان یابد.

شعله ور شدن انتفاضه و گسترده شدن موج درگیریها و خشونت در سرزمینهای اشغالی از مهمترین عوامل تأثیر گذار در نتیجه این نظرسنجی نسبت به سه ماه پیش می باشد. عده ای بر این اعتقادند تا زمانی که کشور مستقل فلسطینی شکل نگیرد درگیریها پایان نخواهد یافت. بنابراین به نظر می رسد افکار عمومی اسرائیل به این نتیجه رسیده است که باید کشور مستقل فلسطینی هر چه زودتر تشکیل گردد تا درگیریها پایان یابد.

بحران در درون رژیم صهیونیستی

خشونت‌های جاری در اراضی خودگردان فلسطین باعث شده است تا کانون توجهات از آنچه که می تواند جدی ترین تهدید فراروی اسرائیل از زمان جنگ سال ۱۹۷۳ یوم کیبور باشد منحرف شود. این تهدید جدی همانا احتمال یک حمله ناگهانی و غافلگیر کننده از جانب کشورهای عربی است. به نوشته نشریه جروزالیم پست (۱ نوامبر ۲۰۰۰ - ۱۱ آبان

دارند در صحنه جنگ تبلیغاتی پیروز می شوند. همبستگی و همدردی فزاینده با فلسطینیان خود عامل مهمی است که اگر کشورهای عربی اعلام کنند که برای دفاع از "برادران" فلسطینی خود پا به میدان می گذارند، وجود همین عامل یاد شده باعث تعدیل و ملایم شدن واکنش افکار عمومی مردم دنیا در قبال یک چنین موضعگیری از جانب کشورهای عربی خواهد شد. اسرائیل در داخل قلمرو خود بلحاظ سیاسی دچار تشتت و چند دستگی گردیده و از لحاظ روانی نیز از آثار چندین دهه منازعه و درگیری رنج می برد. نظام سیاسی در این کشور دچار آشفتگی گردیده و عده بسیاری هستند که انتظار دارند انتخابات تازه در اوایل سال آینده برگزار شود. یک میلیون عرب اسرائیلی از خشم بخود می پیچند، و این درست همان چیزی است که ناآرامی‌هایی که اخیراً در شمال کشور بروز پیدا کرد خود نشان دهنده وجود آن می باشند. تنشهای موجود میان جناحهای مذهبی و غیر مذهبی و اختلاف بین گروههای چپ و راست گرای کشور بنحوی ملت را دچار تفرقه و چند دستگی نموده که هرگز پیش از این سابقه نداشته است. همسایگان عرب ما ممکن است این شکاف و اختلاف را بعنوان نشانه ای از ضعف کشور تلقی کنند و منتظر مانده باشند تا از آن استفاده شود. اقدامات اخیر اسرائیل باعث تقویت برداشتهای فزاینده موجود در خصوص آسیب پذیری این کشور شده است. عقب نشینی از لبنان آنهم در زیر آتش نیروهای این کشور، دست کشیدن از مقبره یوسف(ع)، و صدور مکرر و متناوب اولتیماتوم های توخالی از جانب اسرائیل تماماً

علائمی حاکی از غلبه خستگی روحی و روانی را برای دیگران ارسال کرده اند. ارتش اسرائیل در روی زمین امتداد یافته است و تعداد بیشماری از سربازان آن از شهرکهای یهودی نشین و جاده های موجود در سرتاسر اراضی خودگردان محافظت می کنند. نیروهای دیگری هم در امتداد مرز با لبنان مستقر شده اند تا از جوامع یهودی نشین ساکن مناطق شمالی کشور در برابر حملات احتمال حزب الله محافظت نمایند. این که ارتش (نیروی زمینی) اسرائیل بشکل واحدهای مجزا از هم در مناطق مختلف کشور پراکنده شده اند ممکن است برای بعضیها بسیار مطلوب و خوشایند باشد. برای فردی که به برنامه ریزی استراتژیک اشتغال داشته و در قاهره یا دمشق نشسته ممکن است نادیده گرفتن وسوسه ناشی از وضعیت دشوار فعلی اسرائیل کار دشواری باشد. اسرائیل در حالیکه متحدانش گرفتار مسائل داخلی خود بوده، جامعه اش دچار انشعاب گردیده، تصویرش در دنیا لکه دار شده، و نیروهای امنیتی اش نیز درگیر فعالیتهای گوناگون هستند اینطور بنظر خواهد رسید که برای انجام حمله (بر علیه آن) در وضعیت مناسبی قرار داشته باشد. همانطور که جنگ سال ۱۹۷۳ یوم کیپور نیز نشان داد.

انفجار در بیت المقدس

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۲ آبان ۱۳۷۹ - ۲ نوامبر ۲۰۰۰) علی رغم تلاشها، جهت برقراری آتش بس، گروههای مبارز فلسطینی بمبی را در بیت المقدس منفجر کردند.

است، نشان از توان بالای جنبش جهاد اسلامی و پایگاه مردمی این جنبش به ویژه در بیت المقدس دارد و مسئولان امنیتی رژیم صهیونیستی را در بهت و حیرت فرو برده است.

آمار شهدای انتفاضة الاقصی

به گزارش خبرگزاری حکومت خودگردان (وفا) تعداد شهدای انتفاضة الاقصی، در سرزمینهای اشغالی تا تاریخ ۱۳۷۹/۸/۱۴ به یکصد و هفتاد و سه نفر رسید.

بر اساس آمار و ارقام منتشره خردسال ترین فلسطینی که در انتفاضة الاقصی شهید شده، سامر طنبجه ۱۰ ماهه از نابلس و سن ترین شهید، عبدالعزیز ابوسنینه ۶۰ ساله از الخلیل است. نکته قابل توجه در مورد سن شهدا این است که بیش از دو سوم شهدای فلسطینی بین ده تا سی سال سن دارند. هدف رژیم صهیونیستی از کشتار مسلمانان به ویژه جوانان این است از یک سو نیروی جوان جامعه فلسطینی که سرمایه این جامعه محسوب می شوند را کاهش داده و از سوی دیگر باعث بر هم خوردن بافت جمعیتی فلسطینیان در سالهای آتی گردد.

تعدادی از شهدای فلسطینی را دانش آموزان مدارس تشکیل می دهند. مسئولین آموزش و پرورش تشکیلات خودگردان اعلام کردند تا تاریخ (۱۳۷۹/۸/۵)، ۲۹ دانش آموز فلسطینی شهید و بیش از ۱۰۰۰ تن زخمی شده اند. شایان ذکر است که دانش آموزان یا شعله ور شدن انتفاضة کلاسهای درس و تحصیل را رها کرده و به

این بمب در یکی از پررفت و آمدترین مراکز بازرگانی بیت المقدس منفجر شد.

علی رغم توافق ترک مخاصمه، بین یاسر عرفات با شیمون پرز وزیر همکاریهای منطقه ای اسرائیل و گیلعاد شیر مشاور باراک، گروههای حماس و جهاد اسلامی هشدار داده بودند که به مبارزات خود ادامه خواهند داد.

گروه مبارز جهاد اسلامی مسئولیت این بمب گذاری را بر عهده گرفت.

ایسن حادثه در بازار میوه و تره بار بیت المقدس اتفاق افتاد که ۲ نفر کشته و ۱۰ نفر زخمی به همراه داشت. دو نفر اسرائیلی، که در این بمب گذاری کشته شدند ایلت هسحر لوی دختر اسحاق لوی رهبر حزب ملی مذهبی (مفدال) و نحان لوی می باشد.

یاسر عرفات بمب گذاری در بیت المقدس را محکوم کرد، همچنین نبیل شعث وزیر برنامه ریزی و همکاریهای بین المللی تشکیلات خودگردان با باراک تلفنی تماس گرفت و عملیات جنبش جهاد اسلامی را محکوم کرد و تأکید کرد که به نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان دستور داده شده، عاملان انفجار را بازداشت و روانه زندان کنند.

رژیم صهیونیستی، تشکیلات خودگردان را عامل اصلی انفجار می داند و اظهار می دارد که اگر عرفات، مبارزین حماس و جهاد اسلامی را آزاد نکرده بود چنین واقعه ای اتفاق نمی افتاد.

انفجار بمب در بیت المقدس با توجه به این که رژیم صهیونیستی در این ایام تدابیر شدید امنیتی را مبنی بر جداسازی بیت المقدس از سایر مناطق کرانه باختری به اجرا گذاشته

اوضاع بود. هدف دوم فقط با استفاده از قدرت نظامی قابل تحقق است. قدرت نظامی لازم برای تحقق هدف دوم به مراتب بیشتر از حد قسمت نظامی مجاز در هدف اول است و باید به همراه تلاشهای دیپلماتیک باشد که البته دولت اسرائیل از پرداختن به آن سر باز می زند تا به نظر نرسد که اسرائیل در برابر خشونت باج دهی می کند. نتیجه حاصل این است که سازمانی همچون ارتش، که مستلزم تعاریف دقیق از نیروها، مأموریت ها و صحنه های حضور است، اکنون دچار سردرگمی شده است. البته این سردرگمی کمتر از سردرگمی غیر نظامیان کشور نیست. اگر شهروندان به وسیله خشونت های اخیر یکه نخورده بودند، امکان داشت که ارتش اسرائیل اقداماتی را که برای انجام آن آماده شده بود، به انجام رساند: اقدامی بیش از یک انتفاضه - که در آن فلسطینی ها از سلاحهای گرم استفاده می کنند - یا آغاز به جنگی محدود. در طول سال ۲۰۰۰ کشور به زندگی خوبی عادت کرده بود که بیش از استطاعت واقعی فرماندهان نظامی و دولت بود. آنچه که ممکن است در دراز مدت از سوی فلسطینی ها به عنوان پیشرفت های مایوس کننده اسرائیل تلقی شود، در حال حاضر از سوی ساکنین گیلو و بینندگان تلویزیون به عنوان ضعف تلقی می شود. هنوز بیک تناقض دیگر وجود دارد: ضربه روحی ناشی از دیدن قربانیان اسرائیلی، تقاضا برای انتقام های شدیدتری را به همراه می آورد که این امر هم به نوبه خود به افزایش تعداد تلفات در طرف دیگر می انجامد و تصمیم گیرندگان را موظف می سازد که عدم شیوع خشونت به خارج از سرزمین ها را تضمین

تظاهرات و مبارزه علیه سربازان اسرائیلی می پردازند.

در دور جدید انتفاضه بیش از ۴۰ کودک به شهادت رسیده اند. محل اصابت گلوله ها حاکی از آن است که افراد مذکور از پشت سر مورد حمله قرار گرفته اند.

غزه ۳۱ شهید، اریحا ۳، کفرمنند ۱، رام ۱۳۰۰۱، طولکرم ۹، جنین ۸، بنی سهیلا ۱، ابریح ۱، سخنین ۲، کفرنا ۱، برج البراجنه ۱، خانیونس ۳، دیرالبلح ۲، المغازی ۱، بیت لحم ۷، نابلس ۲۹، رفح ۲، البیره ۴، شیخ رضوان ۱، دیر عمار ۱، الخلیل ۱۰، القدس ۶، عرابه الطوف ۲، سلوان ۱، البریح ۱، بیت الاهیا ۱، حلحول ۱، رفح ۱، الناصره ۳، دیرالبلح ۱، خزاعته ۱، سواحه ۱، جالبیا ۳، بیت جالا ۱، ام الفحم ۳، طوباس ۱، جت - المثلث ۱، سلفیت ۳، قلقلیه ۴، بیت امر ۱، اسموع ۱ و شمال القدس ۳ نفر می باشد. محل شهادت ۲ نفر مشخص نمی باشد.

کمتر از یک جنگ و بیشتر از انتفاضه

با بروز خشونت در سرزمین ها، ارتش اسرائیل دو هدف برای خود مشخص کرد: کنترل خشونت به گونه ای که محدود بودن آن به سرزمین ها تضمین شود؛ و خاتمه دادن به درگیری ها. به نوشته روزنامه ها آرتص (۲ نوامبر ۲۰۰۰ - ۱۲ آبان ۱۳۷۹) پنج هفته بعد، ارتش اسرائیل هنوز با تناقض ذاتی این دو هدف دست به گریبان است. هدف اول - که محقق شد - مستلزم استفاده ارتش اسرائیل از فشار معتدل تری و جلوگیری از بدتر شدن

بیت المقدس در دوران انتفاضه

ادعای دروغین قدس واحد ساقط شد. دیروز قدس همانند شهر ارواح بود خیابانها به مدت چند ساعت خلوت بود و حتی یک رهگذر در آنها دیده نمی شد بجز افراد پلیس و ارتش اسرائیل که در خیابانها جوانان فلسطینی را با تیربارهایشان می پاییدند کسی دیگر مشاهده نمی شد اکثر محلات در پاسخ به دعوت گروههای فلسطینی برای اعتراض به شهادت رساندن تعدادی از مردم در روستای حزما توسط تک تیراندازان اسرائیلی و ادامه کشتارهای اسرائیل علیه ملت فلسطینی درهایشان را بسته بودند. به گزارش روزنامه الایام (۶ نوامبر ۲۰۰۰-۱۶ آبان ۱۳۷۹) بعد از گذشت چند ساعت پایان زنگ مدارس فرارسید و صدها دانش آموز مشاهده شدند که به طرف خیابانها سرازیر می شدند تا برای بازگشت به خانه هایشان سوار اتوبوسها شوند... لذا سربازانی که در خیابانها پخش شده بودند کوجه ها را برج دیده بانی و مراقبت از جوانان فلسطینی قرار داده بودند و نیز بر روی دیوارهای قدس قدیم و بر بالای ساختمانها بلند مشرف بر خیابانهای اصلی پراکنده شده بودند سپس سربازان پس از مراجعت دانش آموزان به سر جاهای اصلی خود بازگشتند. سربازان سبزپوش اسرائیلی و آبی پوشان پلیس و یگانهای ویژه که لباسهای سیاه و خاکی بر تن داشتند اقدام به توقیف جوانان فلسطینی بصورت تحریک آمیز و بررسی دقیق هویتشان و بازرسی بدنی آنها نمودند. این صحنه های تشنج آفرین منحصر به دیروز نبود بلکه آن منظره ایست که هر روز در شهر تکرار می شود هر چند اوضاع

کنند. متخصصان حقوقی نیز یادآور می شوند که هنوز اسرائیل حاکمیت بر سرزمین ها را در اختیار دارد و سرزمین های تحت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطینی نیز از این جمله اند. در نتیجه از ارتش انتظار می رود که از جان اسرائیلی های مقیم در این مناطق محافظت کند. با وجود این اگر ارتش در انجام وظیفه خود موفق شود، فقط به عرفات در (اثبات) ادعای خود مبنی بر نیاز فلسطینی ها به مداخله نیروی بین المللی برای محافظت از آنها در برابر مهاجمین، کمک می کند. حملات اخیر با سلاح گرم علیه پساگرت، تساریم، افرات، و گیلو، ادعاهای جناح راست را مبنی بر این که شهرک ها دارای ارزش امنیتی هستند، بی ارزش می کند. کرانه باختری و نوار غزه به عنوان برگ هایی برای چانه زنی اشغال شدند و تا زمان دستیابی به صلح به عنوان حفاظ امنیتی به حساب می آیند. کسانی که در این مناطق شهرک ایجاد کردند- و حدود شهری جاه طلبانه ای برای اورشلیم وضع کردند- نه تنها راه رسیدن به صلح را دورتر کردند بلکه اهداف جدیدی را در میان اهداف تکان دهنده فلسطینی ها به وجود آوردند. این موضوع، از مسائل داخلی اسرائیل است و تحت فشار فلسطینی ها مورد مذاکره قرار نمی گیرد. با وجود این در حالی که حمله علیه سربازان وظیفه و نیروهای ذخیره شدت می گیرد، اعتراضات آنها علیه اجبار ایشان به محافظت از شهرک ها بیشتر آشکار می شود. تا این لحظه اسرائیل فشار اقتصادی لازم را به تشکیلات خودگردان وارد نساخته است.

برانی و پرتاب بطری های آتش زا به سمت سربازان اشغالگر ممکن بود و در هر شب یک جوان دستگیر و یکی دیگر مجروح می شود و جوانی دیگر بوسیله گازهای اشک آور مصدوم می شود. غالباً درگیرها در ساعات عصر شروع می شود آن هنگام که جوانان لاستیک هایی را در مدخلهای ورودی محلات به نشانه آغاز مبارزه با اشغالگران آتش می زنند درگیریهایی که تا چند ساعت ادامه می یابد که مجروحانی را از هر دو طرف بر جای می گذارد. لذا این مناطق همیشه تشنج آمیز است و اطراف مسجدالاقصی بویژه در روزهای جمعه التهابش بیشتر است. حاتم عبدالقادر، عضو کمیسیون عالی جنبش فتح در کرانه باختری معتقد است شراره انتفاضه یعنی قدس شاهد درگیریهای روزانه با نیروهای اشغالگر در مناطق جغرافیایی مختلف شهر است وی همچنین در گفتگو با الایام می افزاید ولی اشغالگران میخواهند که انتفاضه را در قدس براندازند چرا که این شهر مهد انتفاضه است بنابراین آنها اقدام به بازداشت نزدیک به ۳۴۸ جوان نمودند که به بیش از ۱۰۰ نفر از آنها تفهیم اتهام شده و بقیه را همچنان توقیف کرده اند و بدون شک این بر انتفاضه تأثیر خواهد گذاشت و لیکن آنرا متوقف نخواهد کرد و وقایع روز گواه این ادعا است. نظریه رایج این است که نیروهای اشغالگر اسرائیل برخلاف مناطق دیگر در سرزمینهای فلسطینی به بکارگیری هر چه بیشتر سربازان و افراد پلیس برای سرکوب هرگونه تحرک فلسطینیان در شهر [بیت المقدس] مبادرت می ورزند بنابراین تغییری در حضور گسترده نیروهای اسرائیلی طی ۲۴ ساعت در شهر از

در آن روزها هم خیلی عادی باشد و فعالیتهای روزانه ادامه داشته باشد. احمد هاشم الزغیر با تیم همیشگی اش به روزنامه الایام گفت: این سربازان اسرائیلی تا زمان پایان اشغال این شهر همچنان یک مترسک اسلحه بدست در اینجا خواهند ماند و افزود: شما در هیچ شهر و روستایی در دنیا نمی بینی که تعداد سربازان در خیابانها از میزان ساکنان آنجا بیشتر باشد ولی این مسئله در قدس وجود دارد و به اصطلاح اگر می خواهی تعداد سربازان اسرائیلی را بدانی کافیست که در بیت المقدس یک گشتی بزنی. چرا که آنها شهر را بطور روزانه اشغال می کنند. علیرغم اینکه سربازان اشغالگر اسرائیلی در قدس غربی بخاطر پیشگیری از انجام عملیات بمب گذاری حضور گسترده دارند، و هر چند که صدها متر از قدس شرقی دور است بخاطر خوف و هراس از آنچه که در قدس شرقی روی می دهد در آنجسنا [قدس غربی] زندگی به شکل غیرعادی در جریان است. یکی از فعالان انتفاضه در شهر می گوید. ما دوستدار اعتصابات نیستیم ولی هر از چند گاهی آن را به نشانه اعتراض به اشغال و همچنین تأکید بر اینکه شهر از جانب اسرائیلیها تصرف شده است اعلام می کنیم و دیگر اینکه این نشانه و علامتی است برای هر کس که فکر می کند که قدس یکپارچه و متحد است آنچنانکه اسرائیلی ها ادعا می کنند. بیت المقدس در مقایسه با سایر مناطق در کرانه باختری و نوار غزه، طی یک ماه و نیم گذشته هر روز را در فضای آمیخته با احتیاط و ترس سپری کرد و فقط در بعضی از محلات شهر این چنین نبود. ثبت حوادث شبانه سنگ

و فعالیت بازرگانی پس از آنکه آمدن افراد از کرانه باختری بصورت قاچاق به شهر را ممنوع اعلام کردند راکد به نظر می رسد و گذشته از آن گردشگران خارجی که از آغاز وقایع اخیر برای بازدید از این سرزمین مقدس خودداری می کنند دیگر دیده نمی شوند. در مقابل دهها جوان اهل قدس که در هتلهای اسرائیلی در قدس غربی و تل آویو مشغول به کار بودند. بدلیل کساد بودن بازار کار آنها و فقدان جهانگرد از محلهای کارشان اخراج شدند و در خیابانهای اصلی تجمع کرده اند که البته این مسئله [رکود بازار تورسیم] میلیونها دلار زیان به اقتصاد اسرائیل وارد می کند. الزغیر که رییس اتاق بازرگانی در قدس و رییس اتحادیه اتاقهای بازرگانی فلسطین نیز می باشد می گوید: قبل از وجود انتفاضه هم مانع از ورود فلسطینیها ساکنان کرانه باختری و غزه به شهر [قدس] می شدند پس از وقایع جاری بر اقدامات و مقرراتشان را در این خصوص با افزایش مالیاتها شدت بخشیدند... آنها با شهر قدس به عنوان شهری که اقتصادش محکوم به فروپاشی است برخورد می کند و هدف آنها بطور آشکار ضربه زدن هر چه بیشتر به اقتصاد این شهر است ولیکن بازرگانان مقاومت می کنند. حوادث اخیر ثابت کرد که واقعا و عملاً قدس دارای دو بخش است: ما نقشه ها و برنامه هایی برای مقابله با تحولات آینده داریم بویژه آن هنگامیکه دولت [اسرائیل] اعلام کند که قدس جزء لاینفک کشور و پایتخت آن خواهد بود. در این موقع ما فوراً به اقدامات یک جانبه از طریق ایجاد و استقرار مؤسسات خودمان بر روی مؤسسات اسرائیلی که در حال کوچ

آغاز وقایعی که جرعه اولیه آن در بیت المقدس زده شد یافت نمی شود. الزغیر راجع به اشغالگری اسرائیل می گوید: قدس به منزله "سر" برای پیکره فلسطین می باشد و آنها خیال می کنند که اگر این سر را با شدت بزنند سایر اعضای این پیکره دچار ناتوانی خواهد گردید. لذا تظاهرات را سرکوب می کنند و به حمله برای بازداشتهای وسیع دست می زنند و قدس را به پادگان نظامی تبدیل کردند ولیکن اینها برای ما جز نشان دهنده وحشت و هراس اسرائیلیها و در نتیجه ناکامی آنها در ادامه این کار نیست تا کسی ها و ماشین های عمومی در دو منطقه باب العمود و باب الساهره در ساعات شبانه روز ازدحام می کنند که قبل از رویدادهای اخیر چنین نبود و این مسئله موجب شده است که رانندگان مدت‌های طولانی را در انتظار پرشدن ماشین هایشان از مسافران در انتظار به سرببرند و این امر دلیلی روشن بر شدت و میزان بستن و تعطیل کردن اجباری شهر است. باید این نکته را مدنظر قرار داد که این روند از دو جهت قابل تأمل است - در صورتی که فلسطینیها نتوانند به شهر هایشان برگردند اسرائیلیهایی که در سالهای اخیر به کازینوهای شهر رفت و آمد داشته یا بویژه در روزهای شنبه در آن اماکن جولان می داند از وارد شدن به این اماکن احساس ترس و وحشت خواهند داشت چرا که وارد شدن به این اماکن به حضور سه گارد کاملاً مسلح بستگی خواهد داشت و این از عهده آنها خارج است تاجران در بازارهای اصلی شهر از آغاز صبح به خواندن روزنامه ها با گوش دادن به رادیو و نوشیدن قهوه و چای مشغولند و جنب و جوش

یوسی سارید رهبر حزب میرتس به نخست وزیر توصیه کرد که مخالفت خود را با استقرار نیروهای بین المللی در مناطق فلسطینی مورد بازنگری قرار دهد. وی افزود: حضور نیروهای بین المللی و استقرار آنها در مناطق چیزی را کم و زیاد نخواهد کرد، اما به استقرار آرامش در مناطق فلسطینی یاری خواهد رساند.

حزب لیکود اعلام کسر د یا استقرار نیروهای بین المللی در مناطق فلسطینی مخالف است و از این که نخست وزیر نیز عقیده مشابهی در این زمینه دارد، ابراز خرسندی می کند.

کابینه سیاسی - امنیتی اسرائیل به ریاست باراک در تاریخ (۸ نوامبر ۲۰۰۰) نشست ویژه ای را به منظور بحث و بررسی پیرامون اوضاع بحرانی مناطق فلسطینی برگزار کرد. در این نشست مسؤلان امنیتی این مطلب را به وزیران کابینه خاطر نشان کردند که در صورت ادامه خشونتها در مناطق اشغالی، احتمال بحرانی شدن اوضاع در خاور میانه وجود دارد و به احتمال قوی پای دولتهای ایران و سوریه نیز به میان کشیده خواهد شد.

خیلی بد شد که رابین را زودتر نکشیم

بیت المقدس (۷ نوامبر) - پنج سال پس از کشته شدن نخست وزیر اسرائیل اسحاق رابین، قاتل وی گفت که تنها از یک بابت متأسف است و آن اینکه چرا پیش از آن بطرف او تیراندازی کرده و او را از پا در نیاورده است. به گزارش نشریه جرولیم پست (۷ نوامبر ۲۰۰۰ - ۱۷ آبان ۱۳۷۹) ایگال عمیر، که رابین را در جریان راهپیمایی صلحی که در تاریخ ۴ نوامبر سال ۱۹۹۵ در تل آویو بر گزار شد به

کردن به سمت قدس غربی را آغاز نموده اند دست خواهیم زد. وی گفت: اکنون ما تلاش و سعی مان را برای مبارزه آینده بکار خواهیم بست. توزیع کنندگان مواد مخدر در بعضی از خیابانها دیگر یافت نمی شوند و نوار کاست ترانه های سرگرم کننده [مبتدل] خیلی کم شده است و جای خود را به سرودهای ملی که از انتفاضه تمجید می کند داده است بخصوص آن سرودهایی که ساخت آنها به ۲۸ سپتامبر گذشته یعنی آغاز تحول جدید در حیات فلسطینی است برمی گردد. الزغیر می گوید: استقلال بدون پرداخت بهای آن بدست نمی آید.

باراک: تلاش عرفات برای استقرار آرامش نتیجه نداده است

ایهود باراک، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، ضمن ارائه گزارشی پیرامون اوضاع بحرانی منطقه در کمیسیون امور خارجه و امنیت کنست، طی سخنانی گفت: ما بر این عقیده ایم که عرفات می تواند آرامش نسبی را به مناطق بازگرداند.

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۶ آبان ۷۹ - ۶ نوامبر ۲۰۰۰) نخست وزیر اسرائیل در ادامه سخنان خود در کمیسیون امور خارجه و امنیت، ضمن اشاره به خواسته فلسطینها، مبنی بر اعزام نیروهای بین المللی به مناطق فلسطینی، گفت: محافل بین المللی تاکنون در مورد اعزام نیروهای بین المللی به مناطق با او گفتگویی نکرده اند و در صورتی که چنین گفتگوهای نیز صورت پذیرد، وی قاطعانه با اعزام نیروهای بین المللی به مناطق مخالفت خواهد کرد.

آمریکا و جاسوس اسرائیل و همچنین انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس داده بود با تمام وجود از طرف یهودیان حمایت می شد.

تعداد یهودیان نیویورک بالغ بر یک میلیون و هفتصد و پنجاه هزار نفر می باشد که پرجمعیت ترین منطقه یهودی نشین در دایسپورا می باشد.

در سه دوره نظرسنجی که صورت گرفت هیلاری کلinton با نتایج ۵۸ بر ۴۱، ۵۶ بر ۴۳ و ۵۳ بر ۴۵ درصد بر ریک لازویو برتری داشت.

واکنش مقامات رژیم صهیونیستی در قبال انتخابات آمریکا

به گزارش رادیو اسرائیل (۱۷ آبان ۱۳۷۹-۷ نوامبر ۲۰۰۰) شلومو بن آمی سرپرست وزارت امور خارجه رژیم صهیونیستی در مورد تأثیرگذاری انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بر سیاستهای دولت واشنگتن نسبت به اسرائیل گفت: تردیدی ندارم که حمایت از اسرائیل در آمریکا عمومیت دارد و در زندگی آمریکاییها ریشه دوانیده است و به تعهدات اخلاقی آمریکا با اسرائیل مرتبط می شود و وابسته به احزاب و وجود یهودیان در آن جا نیست.

بن آمی در حالی منکر نقش یهودیان و سازمانهای آنها در آمریکا می شود که یهودیان آمریکا جمعیتی در حدود پنج میلیون و هشتصد هزار نفر را تشکیل می دهند. نقش یهودیان در ساختار تصمیم گیری آمریکا به حدی آشکار است که سخنان بن آمی در این باره بی اساس

قتل رسانند، روز گذشته در دادگاه ناحیه ای بئر شبع، حاضر شد تا تقاضا کند که دوربینهای تلویزیونی مدار بسته ای که برای نظارت بر او در سلولش نصب شده اند برچیده شوند. تصمیم گیری در مورد این درخواست به تاریخ دیگری موکول شد. عمیر گفته است رابین را کشته تا تحرکات وی جهت صلح با فلسطینیان را متوقف نماید. در ابتدای جلسه مزبور، خبرنگاران از وی پرسیدند که آیا بخاطر حادثه ترور و کشتن رابین هیچ احساس تأسف دارد یا خیر، و این دانشجوی سابق رشته حقوق که محکومیت حبس ابد خود را می گذرانند در پاسخ گفت: آله، چرا من زودتر اینکار را انجام ندادم؟ من باید اینکار را قبل از مذاکرات اسلو انجام می دادم.

حمایت قاطع یهودیان از انتخاب هیلاری کلinton

به گزارش آژانس یهود (۱۷ آبان ۱۳۷۹-۷ نوامبر ۲۰۰۰) هیلاری کلinton به عنوان سناتور دموکرات از نیویورک انتخاب و به مجلس سنا راه یافت. وی که دموکرات است بنا اعلام نامزدی خود به این سمت توانست بر رقیب جمهویریخواه خود ریک لازویو پیروز شود. این دو در انتخابات رقابت شدیدی داشتند که هیلاری کلinton توانست رقیب خود، لازویو را با ۵۶٪ آراء در مقابل ۴۴٪ شکست دهد.

هیلاری کلinton در این مبارزه به خاطر - نفوذ خود در کاخ سفید- قولهایی که درخصوص جانانان پولارد افسر نیروی دریایی

منابع اسرائیلی اعلام کردند که "حسین اعبیات" در ۱۷ اکتبر ۲۰۰۰ در برنامه ریزی عملیات در بیت ساحور و قتل دو سرباز اسرائیلی در محله گیلو در جنوب قدس دخالت مستقیم داشته است.

راديو اسرائيل در تاريخ ۱۳۷۹/۸/۱۹ اعلام کرده بود در جریان حمله مذکور، علاوه بر کشته شدن "اعبیات" و زخمی شدن نماینده وی، دو فلسطینی کشته و ۵ نفر زخمی گردیدند. کادر رهبری فتح در کرانه باختری اعلام کرد که در پی کشته شدن اعبیات، خود را با اسرائیل در حال جنگ می داند و از این پس خود را ملزم به اجرای هیچ یک از پیمانها و توافق نامه های امضا شده با اسرائیل نمی داند.

تشکیل کمیته ملی تحقیق برای رسیدگی

به درگیری ها در مناطق عرب نشین

ایهود باراک، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در پاسخ به تقاضای نمایندگان عرب کنست و برخی رهبران اعراب اسرائیلی، کمیسیون دولتی را برای تحقیق در مورد درگیریهای خشونت آمیز در مناطق عرب نشین، که طی ماه گذشته ۱۳ کشته بر جای گذاشت، تشکیل داد.

به گزارش روزنامه جروزالم پست (۱۹ آبان ۷۹ - ۹ نوامبر ۲۰۰۰) ایهود باراک، ماه گذشته (اوایل اکتبر) از تشکیل یک کمیته عمومی برای بررسی دلایل ناآرامی ها در مناطق عرب نشین خبر داده بود، اما رهبران اعراب اسرائیلی نسبت به تشکیل چنین کمیته ای

می باشد. به طور مثال زمانی که کلیتون رییس جمهور آمریکا به اسرائیل جهت اتخاذ مواضع معتدل تری نسبت به فلسطینیان فشار وارد آورد، یهودیان آمریکا با اعمال نفوذ و مطرح کردن رسوایی اخلاقی کلیتون باعث تغییر رفتار وی گردیدند.

زهوا گال اون رییس فراکسیون حزب میرتس در کنست گفت: مسلماً هر کس که جایگزین کلیتون شود باید برای ادامه صلح در خاورمیانه تلاش کند.

روون ریولین رییس فراکسیون حزب لیکود نیز در این باره ابراز عقیده کرد که رییس جمهور جدید آمریکا از دخالت در امور اسرائیل و فلسطین خودداری خواهد کرد و به باراک خواهد گفت مسائل خود با فلسطینی ها را شخصاً حل و فصل نماید.

ایهود باراک در واکنش به انتخابات آمریکا گفت از نظر اسرائیل فرقی نمی کند که کدام یک از دو کاندیدا رییس جمهور آمریکا شوند، چرا که هر دو سیاستهای آمریکا را نسبت به اسرائیل ادامه خواهند داد و هیچ تغییری در مواضع این کشور در قبال اسرائیل به عمل نخواهد آمد.

ترور یکی از رهبران جنبش فتح

"حسین اعبیات" یکی از سران جنبش فتح در جریان حمله از پیش طراحی شده هلسی کوپترهای رژیم صهیونیستی ترور شد. به گزارش شبکه یک تلویزیون اسرائیل (۱۹ آبان ۱۳۷۹ - ۹ نوامبر ۲۰۰۰) در جریان این حمله دو زن فلسطینی شهید و ۷ تن دیگر زخمی شدند.

امور خارجه و امنیت كنست اعتراف كرد كه دولت اسراييل سياست محاصره اقتصادي را به گونه اي برنامه ريزي شده و با هدف مجازات ياسر عرفات و جنبش فتح كه وي آن را رهبري مي كند، بر فلسطينيان تحميل كرده است.

رژيم صهيونيستي جهت فشار بر فلسطيني ها و تشكيلات خودگردان براي پايان دادن به درگيريها، همه گذرگاههاي خروجي مناطق تحت تشكيلات خودگردان را در واردات و صادرات كالاهاي فلسطيني بسته است و راههاي ارتباطي ميان شهرهاي فلسطيني نيز به دليل محاصره نظامي ارتش اسراييل قطع مي باشد. علاوه بر اين رژيم صهيونيستي ۱۲۰۰ محموله مربوط به فلسطيني ها را در بنادر مصادره كرده كه اين محموله شامل دستگاههاي برقي، مواد ساختماني و مواد خام جهت كارخانه ها مي باشند.

بر اساس اظهارات عبدالحليم نوفل، مدير كل بازرگاني در وزارت بازرگاني و صنعت فلسطين، خسارات ناشي از دور جديد انتفاضه ۴۰۰ الی ۴۵۰ ميليون دلار برآورد شده است. اين ميزان خسارت ناشي از توقف جهانگردی، فلج شدن حمل و نقل، تعطيلي كارخانه ها، جلوگیری از ورود كارگران به داخل اسراييل (۱۳۰ هزار كارگر) و خسارات به بخش كشاورزي است. مبلغ فوق الذكر زيانهاي ناشي از کاهش قدرت خريد و بحرانهاي بانكي و غيره را در بر نمي گيرد.

از آغاز درگيريها، اسراييل اجازه نداده كه كارگران فلسطيني براي كار وارد سرزمينهاي اشغالي شوند. اين امر باعث گردیده است ميزان بيكاري در مناطق خودگردان به ۳۰ درصد - كه

اعتراض داشته و خواستار تشكيل كميته تحقيق دولتي با اختيارات قضايي وسيع بودند.

با تشديد خشونتها در مناطق عرب نشين، دولت اسراييل اقدام به تشكيل كميته تحقيق به منظور ريشه يابي دلایل آشوب و بحران در مناطق عرب نشين نمود، اما رهبران اعصاب اسراييل نتايج بدست آمده از تحقيقات كميته اوليه را رد كردند.

پس از موافقت كابينه با تشكيل كميته تحقيق دولتي، دفتر نخست وزير با انتشار بيانيه اي اعلام داشت: "كميته تحقيق دولتي در رابطه با سلسله وقايع اخير در مناطق عرب نشين، به تحقيق خواهد پرداخت و اين تحقيقات شامل بررسي رفتار تحريك كنندگان، سازمان دهندگان و شركت كنندگان در آشوبهاي اخير و همچنين رفتار نيروهاي امنيتي با شهروندان عرب خواهد بود.

در بيانيه منتشر شده از سوي دفتر نخست وزيري اين موضوع نيز قيد شده بود كه، باراك پس از مشورت با عده زيادي از جمله شالوم برنر، رييس پيشين دادگاه منطقه بيت المقدس و مانان ويلنایي وزير علوم و مسئول امور شهروندان عرب تصميم به تشكيل كميته تحقيق دولتي گرفته است.

محاصره اقتصادي فلسطين

اسراييل اعتراف كرد كه محاصره اقتصادي فلسطين، سياستي از پيش تعيين شده به منظور مجازات عرفات بوده است. به گزارش روزنامه الشرق الاوسط (۲۴ آبان ۱۳۷۹ - ۱۴ نوامبر ۲۰۰۰) دان مريدور، رييس كميسيون

قبل از آغاز درگیریها ۱۳/۵ درصد بود- افزایش یابد.

تشکیلات خودگردان تصمیم گرفته به هر خانواده بیکار ۲۰۰ دلار پرداخت نماید، این اقدام تشکیلات خودگردان بر اساس کمک‌هایی است که کشورهای دیگر به فلسطینی‌ها اختصاص داده اند.

از آن جایی که رژیم صهیونیستی، تشکیلات خودگردان را مسئول ادامه درگیریها و تداوم انتفاضه می داند، لذا سعی دارد که با محاصره اقتصادی و تشدید حملات نظامی خود، فلسطینیان را به ستوه آورده و آنها را مجبور به توقف انتفاضه و از سرگیری مذاکرات صلح کند.

شهرهای فلسطینی از جمله شهر قلقیله با کمبود برخی کالاهای اساسی، از جمله آرد، علوفه، گاز و سوخت مواجه می باشند.

لازم به ذکر است که رژیم صهیونیستی از رسیدن کمک‌های ارسالی از سوی سایر کشورها نظیر ایران، عربستان، کویت (شامل کمک‌های نقدی و غیرنقدی) به سرزمینهای اشغالی جلوگیری می کند.

شرکت کنندگان در مراسم مذکور، خواهان استعفای فوری باراک و اعاده امنیت به مناطق یهودی نشین گردیدند.

در جریان این مراسم، "روون ریولین"، رییس فراکسیون لیکود، در حالی که باراک را به تمسخر "ناپلئون کبیر" می نامید، نسبت به اقدامات و سیاستهای نادرست او در زمان تصدی دولت انتقاد کرد و جدایی کنونی شهروندان عرب از جامعه اسرائیل را نتیجه نامطلوب سیاستهای باراک و ادامه چنین سیاستهایی را به ضرر منافع ملی و امنیت اسرائیل ارزیابی نمود.

در جریان نشست اخیر کنست برای بررسی طرح سلب اعتماد از دولت باراک، اکثر نمایندگان عرب، سیاست دولت در قبال اعراب اسرائیلی را تبعیض آمیز خواننده و تعقیب سیاستهای مذکور را به ضرر وحدت و امنیت ملی اسرائیل برشمردند.

همایش چشم انداز تحولات خاورمیانه

همایش چشم انداز تحولات خاورمیانه روز یکشنبه (۲۹ آبان ۱۳۷۹) در دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه با پیام آقای سید محمد خاتمی رئیس جمهوری ایران که توسط صادق خرازی معاون وزیر امور خارجه خوانده شد، برگزار گردید.

در این همایش موضوعاتی که مورد بحث قرار گرفت عبارت بود از: پیروزی مقاومت در جنوب لبنان و تأثیر آن در منطقه، آغاز مجدد انتفاضه در فلسطین، نگاهی به خاورمیانه.

واکنش شهرک نشینان نسبت به مرگ چند یهودی

به گزارش رادیو اسرائیل (۲۴ آبان ۱۳۷۹-۱۴ نوامبر ۲۰۰۰) رؤسای شورای شهرکهای یهودی نشین و برخی از هواداران حزب لیکود، در واکنش به کشته شدن تعدادی از شهروندان یهودی در روزهای اخیر، اقدام به تحصن در برابر دفتر نخست وزیر نمودند.

بخش پایانی نیز که به جمع بندی مطالب ارائه شده اختصاص داشت توسط صادق خرازی صورت گرفت.

لازم به ذکر است از سوی برگزار کنندگان همایش هیچ فرصتی در اختیار شرکت کنندگان برای طرح سؤالات و شبهات ایجاد شده داده نشد.

همچنین غالب شرکت کنندگان همایش را کارکنان وزارت امور خارجه تشکیل می دادند و هیچ دعوتی از اساتید دانشگاهها و دانشجویان و محققین بعمل نیامده بود و همایش از جمع بندی مفید مباحث ارائه شده بی بهره بود و نتوانست در پایان راه کار و پیشنهادی برای موضوعات مطرح شده ارائه دهد.

باتلاق غزه

پس از آنکه بخش اعظم نوار غزه در سال ۱۹۹۴ به تشکیلات خودگردان فلسطین باز پس داده شد، مسئله تضمین امنیت ساکنان چند شهرک کوچک یهودی نشین و جاده های ارتباطی موجود میان آنها برای ارتش اساییل یک وظیفه بسیار دشوار بوده است. صدها سرباز لازم است تا از چند خانواری که در مناطق نه چندان مهم این ناحیه زندگی می کنند محافظت شود. با وجود این، اسحاق رابین، نخست وزیر وقت تصمیم گرفت که تا موقعی که یک توافق تعیین وضعیت نهایی حاصل نشده است هیچیک از شهرکهای یهودی نشین موجود در این منطقه بسته (برچیده) نشوند. به نوشته جروزالیم پست (۲۱ نوامبر ۲۰۰۰ - ۱ آذر ۱۳۷۹) تمامی رهبران دیگری هم که پس از وی روی کار آمده اند این خطی مشی را پذیرفته و در پیش گرفته اند.

در قسمت اول همایش که ریاست آن را آقای ابوالقاسم قاسم زاده، مشاور وزیر امور خارجه بر عهده داشت، آقایان علی فیاض (مسئول مرکز مشاورات علمی و اسناد لبنان) پیرامون علل و عوامل پیروزی مقاومت، محمد علی مهتدی (نماینده دفتر مطالعات سیاسی و بین المللی در بیروت) پیرامون درسهایی از تجربه پیروزی مقاومت، دکتر طلال عتریسی (استاد دانشگاه لبنان) پیرامون تأثیر پیروزی مقاومت بر روند سازش صحبت کردند.

در بخش دوم همایش که بعدازظهر برگزار گردید و آقای حسین شیخ الاسلام سفیر جمهوری اسلامی ایران در دمشق اداره آن را بر عهده داشت، آقایان محمد ابوجهاد (نماینده جنبش جهاد اسلامی در تهران) در رابطه با زمینه ها و عوامل ازسرگیری انتفاضه، ماجد کیالی (پژوهشگر و نویسنده فلسطینی) در خصوص انتفاضه و مذاکرات سازش بین رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان، دکتر سید محمد صدر (معاون کشورهای عربی و آفریقایی وزارت خارجه) پیرامون قدس و انتفاضه به ایراد سخن پرداختند. در بخش سوم که آقای محمد علی سبحانی سفیر ایران در بیروت ریاست جلسه را بر عهده داشت، آقایان قاسم زاده (مشاور وزیر امورخارجه) پیرامون سرنوشت روند سازش، میشل اده (وزیر سابق فرهنگ لبنان) درخصوص آینده صهیونیسم، دکتر عادل عبدالمهتدی (پژوهشگر عراقی مقیم فرانسه) در رابطه با استراتژی رویارویی، صحبت نمودند.

یاسر عرفات و کمک به وی جهت گسترش ابعاد مناقشه فعلی و بین المللی کردن آن مواجه می باشد. در همین حال، انجام یک رشته عملیات موفق جهت منفجر کردن اتوبوسهای مدارس غزه، موارد متعدد تیراندازی از داخل اتومبیل در حال حرکت، انجام حملاتی بر علیه منازل مسکونی شهرک "گیلو" و انفجار اتومبیل حاوی بمب در شهر بیت المقدس همه تعهدات امنیتی فلسطین و اعلامیه های آتش بس را بی ارزش ساخته است. اینک اسرائیل هفت سال بعد از توافق اسلو مجدداً این نکه را فرا می گیرد که برای تأمین امنیت ملی کشور، توافقات و نیروهای خارجی جایگزین توانمندیهای نظامی محسوس نیستند.

۴۰ درصد اسرائیلی ها از بیماری روانی

رنج می بوند

روزنامه اسرائیلی یدیعوت احرونوت از افزایش تعداد افرادی که به منظور معالجه بیماری های روانی به دفاتر خدمات اجتماعی مراجعه می کنند، پرده برداشت. این روزنامه نوشت میزان این بیماری ۴۰٪ از اسرائیلی ها را تشکیل می دهند که در پی افزایش شدت انتفاضه و آغاز عملیات چریکی و شهادت طلبانه فلسطینی ها در داخل اسرائیل، به این بیماری ها دچار شده اند. این روزنامه در شماره مورخ (۲۲ نوامبر ۲۰۰۰ - ۲ آذر ۱۳۶۹) از قول آتی پرتس، رییس سندیکای کارگران اجتماعی نوشت: "دفاتر خدمات اجتماعی در اسرائیل بدون اضافه بودجه اضطراری مانند آنچه که در دستگاه امنیتی رخ داده است، به علت مراجعه روزانه بیمارانی روانی خصوصاً از

پس از آنکه روند مذاکرات اسلو کمی پیش از رسیدن به مرحله نهایی متوقف گردید، ارتش اسرائیل و دولت این کشور در این میان گرفتار آمده اند. انجام گشت زنیهای مداوم و حملات هوایی محدود بر علیه ساختمانهای خالی از سکنه، همچنانکه در لبنان نیز به اثبات رسید، تأثیر کمی را در پی داشته اند و این در حالی است که نشان دادن یک واکنش عمده و جدی تر، که می تواند اشغال مجدد بخشهایی از نوار غزه را نیز در برگیرد، از جنبه سیاسی و نظامی نامقبول از آب در خواهد آمد. استقرار خودروهای زرهی که منطقه غزه را به دو بخش تقسیم نمایند نیز به توانایی های بازدارنده ارتش اسرائیل چیز زیادی نیفزوده یا در محافظت از ساکنان یهودی آسیب پذیر این منطقه تغییر معنی داری بوجود نخواهد آورد. یک چنین نیروهایی اگر بیش از چند روز در محل نگاه داشته شوند خودشان به اهدافی برای حمله فلسطینیان تبدیل شده و به این ترتیب اشتباه تاکتیکی مهمی که در لبنان صورت پذیرفت در اینجا نیز مجدداً تکرار خواهد شد. با این وجود، عقب نشینی یک جانبه از این قبیل شهرکهای یهودی نشین واقع در غزه نیز به طور گسترده به عنوان گواه دیگری مبنی بر ضعف اسرائیل تلقی گردیده و تلاشهایی که برای پیروی از الگوی ترسیم شده از جانب حزب الله صورت گیرند را تشویق و ترغیب خواهد نمود. بنابراین، اسرائیل از یک سو با ضرورت پاسخ دادن به حملات تروریستی و دفاع از "برگهای برنده ای" که از اهمیت سیاسی جزیی و محدودی برخوردار هستند روبرو بوده و از سوی دیگر با خطر تشدید کردن اقدامات

شد تا دیگر کسی از طرف مقابل برای هر نوع گفتگوی اساسی با اسرائیل خواه از طریق کلامی و خواه با اسلحه و یا هر دوی آنان، باقی نماند. احتمال این نوع لبنانیزه شدن بستگی کامل به بحث اسرائیل پیرامون این مسائل دارد که آیا یاسر عرفات رهبر حکومت خودگردان فلسطین هنوز هم مسئولیتی در این زمینه دارد و آیا وی هنوز هم این توانایی را دارد (که با فرض اینکه هنوز هم تمایل دارد) که خشونت را متوقف سازد و روند سیاسی را در پیش بگیرد که بسوی صلح بر سر آنچه که مردم معقول آن را شرایط معقول می خوانند، راهی شود؟ پاسخ به این پرسش با توجه به در نظر گرفتن حکومت خودگردان فلسطین بعنوان یک نهاد، هر چه که باشد، کاملاً واضح است که هفت هفته انتفاضه، باعث تجزیه افکار فلسطینیان نشده است.

مناطق قدس و شهرکهای کرانه باختری و نوار غزه، از هم پاشیده خواهد شد. پرتس روشن ساخت که حوادث مربوط به شوکه شدن و ناراحتی روانی خصوصاً در بین کودکان یهودی افزایش یافته است. وی بروز بیماری هایی چون عدم کنترل ادرار، دیدن کابوس، عدم تمرکز ذهنی، خشونت و عقب افتادگی درسی را در مورد کودکان اسرائیلی، خاطر نشان ساخت و توضیح داد که اکثر خانواده های شهرک نشینان اسرائیلی در بحران روحی به سر می برند و ترس و اضطراب همواره با آنها همراه است. منابع اسرائیلی تأکید کردند مقامات اشغالگر از تعدادی مددکار اجتماعی کمک گرفته است، این افراد همچنین به عنوان روان شناس در شهرک های کوچکی که فاقد کادر روان شناس متخصص است کار می کنند.

حزب الله و تمسخر رژیم صهیونیستی

طرفداران عقب نشینی یکجانبه از جنوب لبنان می خواستند دیوار هشدارهای صادر شده از سوی نخست وزیر ایهود باراک را جایگزین منطقه امنیتی و ارتش جنوب نمایند. در نتیجه واژه های این هشدار صادر شده از طرف اسرائیل مقتدرانه و رعد آسا بود و نیز همینطور توجیه حزب ... برای ادامه جنگ پس از عقب نشینی آخرین سرباز اسرائیل از لبنان، رقت انگیز بود. به نوشته نشریه هاآرتص (۲۷ نوامبر ۲۰۰۰-۷ آذر ۱۳۷۹) عقب نشینی ظاهراً صلح و آرامش را برای شهر جلیله تضمین می کرد. در غیر این صورت، نیروی هوایی اسرائیل قول داده (بود) پیام هایی

هراس از الگو قرار گرفتن حزب الله

یکی از واژه های کلیدی در تلاشهای جاری برای درک آنچه که در جریان رویارویی اسرائیل - فلسطین در طول هشت هفته گذشته روی داده است، لبنانیزه شدن است. به نوشته جرورالیم پست (۲۴ نوامبر ۲۰۰۰-۴ آذر ۱۳۷۹) این عبارت بیانگر چیزهای متفاوت و متعددی است. یکی از آنها و شاید قابل درک ترین آنها، تلاش فلسطینیان برای اتخاذ الگوی حزب الله در جنگهای چریکی است تا بتوانند اسرائیل را مجبور به عقب نشینی بدون قید و شرط از سرزمینهای اشغالی نمایند. دیگر مسئله، سقوط دولت مرکزی است همانگونه که در اواسط دهه ۱۹۷۰ در لبنان روی داد و منجر

نسبت داده شده است. براساس این تحقیقات و بررسیها که توسط روتیل غروس و شولی برملی گیونیرگ انجام شد، حدود ۱۱٪ از زنان اسرائیل در حدود ۲۰۰ هزار زن) قربانی خشونت همسرانشان واقع می شوند و ۴٪ در سال جاری از این خشونتها شکایت کرده اند و ۲۲٪ از آنان نیز به پزشک خانواده مراجعه کرده و خبر داده اند و ۱۶٪ نزد پلیس رفته و ۳۲٪ نیز به مراکز خدمات مشاوره ای (حمایت و یاری رسانی) مراجعه نموده اند.

۷۳ درصد فلسطینیان تداوم انتفاضه را تأیید می کنند

براساس نظرسنجی که از فلسطینیان ساکن قدس شرقی و کرانه باختری بعمل آمده همگی به طور قاطع خواهان ادامه انتفاضه تا تحقق استقلال و برقراری صلحی عادلانه می باشند و آنرا تأیید می کنند، اما تعداد زیادی با انتفاضه مسلحانه مخالفت می نمایند. به گزارش الشرق الاوسط (۴ دسامبر ۲۰۰۰ - ۱۴ آذر ۱۳۷۹) این نظرسنجی از طرف مرکز آمار فلسطین با مدیریت دکتر نبیل کولکی و شمل عینه از طریق پرسش از ۴۰۳ شهروند که میانگین سنی آنان ۳۰ سال می باشد، انجام گرفته است. براساس نظرسنجی ۷۳٪ خواستار ادامه انتفاضه که از پایان سپتامبر گذشته آغاز شد، و موسوم به "انتفاضه الاقصی" می باشد، هستند. در پاسخ به سؤالی پیرامون ویژگی انتفاضه، ۷۹٪ گفتند: راه تحقق اهداف انتفاضه

از طریق ایی - میل هوایی - به آدرس های صحیح برای دولت لبنان، سوریه یا سازمان ملل، ارسال نماید. بمانند بسیار دیگری از هشدار های باراک، توخالی بودن اینها نیز خیلی زود ثابت گردید. اگر باراک تهدیدات خودش را هم اینک عملی سازد، در حالی که حزب ۴۰۰۰ از قرار معلوم او را برای انجام این کار، مورد تمسخر قرار داده، برای فرود کاتیوها بر روی جلیله ریسک می کند.

زنان صهیونیست افسرده اند

براساس تحقیقاتی که مؤسسه "بروکلی" با همکاری سازمان "جونیت" انجام داده مشخص شد که ۳۹٪ زنان در اسرائیل از افسردگی رنج می برند. به گزارش روزنامه القدس (۴ دسامبر ۲۰۰۰ - ۱۴ آذر ۱۳۷۹) این تحقیقات به مطالعه و بررسی امراض و بیماریهای زنان و نیازها و احتیاجات آنان به دارو و خشونت جنسی و میزان تأثیر وجود بیماری، در خانواده بر سلامتی آنان، پرداخته است. مطلبی که بیشتر بدان توجه شده بهداشت روانی زنان است و براساس این تحقیقات روشن شد که نسبت افسردگی در زنان در اسرائیل تقریباً دو برابر میزان افسردگی در مردان است. علت بالا بودن میزان افسردگی در زنان اسرائیلی به عواملی چون عدم مساوات و برابری در زمینه تعلیم و آموزش و کار و فعالیت و بحرانها و مشکلاتی که در زندگی زناشویی و پرورش فرزندان پیش می آید،

بر مبارزه مردمی متکی می باشد نه مبارزه مسلحانه و ۷۶٪ نیز با شلیک گلوله به نیروهای اشغالگر و شهرک نشینان نه تنها از منطقه "الف" (که به طور کلی در اختیار تشکیلات خودگردان است) بلکه از منطقه "ج" که به طور کامل اشغال شده مخالفت کردند. و گفتند عملیات مسلحانه باید در مرز و یا بین دو منطقه و یا داخل اسرائیل باشد. دکتر کوکلی گفت: ۵۲٪ نیز خواهان متوقف ساختن روند گفتگوهای سازش با اسرائیل شدند.

ادامه اسکان یهودیان مهاجر

دفتر ملی آمار قدس اعلام کرد ۳۱ هزار تن دیگر از شهرک نشینان یهودی طی ۹ ماهه اول امسال در اراضی فلسطین مستقر شده اند. این رشد قابل توجه در تعداد شهرک نشینان، که حدود ۷٪ - طی ۹ ماه - می باشند قبل از شعله ور شدن انتفاضة در ۲۸ سپتامبر به ثبت رسیده است. به نوشته روزنامه الشرق الاوسط (۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ - ۲۲ آذر ۱۳۷۹) حدود ۲۰۰ هزار شهرک نشین یهودی در کرانه باختری (خارج از قدس شرقی) و در نوار غزه زندگی می کنند. به نظرمی رسد افزایش تعداد شهرک نشینان در دو شهرک در کرانه باختری به نامهای مودین ایلیت و بیتار که نزدیک اراضی اسرائیل می باشند و در کمتر از سه کیلومتری مرزهای قدیمی بین اسرائیل و کرانه باختری قرار دارد، چشمگیر تر است.

نتایه‌ها جلوتو از باراک

پس از استعفای ایهود باراک نخست وزیر اسرائیل در اولین نظرسنجی که انجام شد و منتشر گردید روشن شد که محبوبیت مردمی باراک همچنان و به نفع رقیب

اصلیش، بنیامین نتانیا‌هو، رو به کاهش است. به نوشته روزنامه الشرق الاوسط (۱۲ دسامبر ۲۰۰۰ - ۲۲ آذر ۱۳۷۹) ۵۷٪ از طرفداران سابق باراک که اکثرشان از جناح چپ و نیروهای طرفدار صلح و نیز تعدادی از رأی دهندگان عرب (فلسطینی های سال ۴۸) می باشند ابراز داشتند که آنان ترجیح می دهند نامزدی دیگر بجز باراک را به صحنه انتخابات آتی بفرستند و اگر چنین کاری انجام نشود تعداد زیادی از آنان در روز انتخابات در منزل خواهند ماند و پای صندوقهای رأی نخواهند آمد. نتایج عمومی این نظرسنجی که توسط مؤسسه "واحف" برای روزنامه "یدیعوت احرنوت" انجام گرفت حاکیست اگر امروز انتخابات انجام گیرد، بنیامین نتانیا‌هو بی تردید ۵۲٪ آرای را بدست خواهد آورد (در جمعه هفته گذشته ۵۰٪ بود) و آراء باراک از ۳۴٪ به ۳۲٪ کاهش یافته است. حتی اگر آوریل شارون وارد صحنه سیاسی انتخابات شود، باراک دوباره با نتیجه ۳۴٪ - ۴۰٪ (در آخر هفته نتیجه ۴۰٪ - ۴۰٪ بود) شکست خواهد خورد. ۶۹٪ مردم گفتند استعفای باراک از روی حسن نیت وی نبوده و هدفش کوتاه کردن مدت انتخابات و یا کاهش میزان فشار ناآرامیهای که بر شهروندان وارد میشود آنگونه که وی ادعا می کرد نبود - بلکه هدفش از استعفا جلوگیری از رقابت بنیامین نتانیا‌هو با وی بود. دیروز این نتایج محور اساسی بحثها در صحنه سیاسی اسرائیل بود و رقبای باراک آنرا به داخل حزب کار کشاندند و بعضی هم آنرا نزد شیمون پرز بردند تا وی را وادار نمایند خود را کاندید نماید. اما باراک به معاونش گفت "چند روزی صبر کنند انقلاب و تحول عظیم را در آراء مردم خواهید دید."